

تغییر دهک‌بندی خانوارها به زودی / یارانه کسی حذف نمی‌شود

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برنامه‌ای برای حذف دهک‌ها در دولت وجود ندارد و همه کسانی که یارانه می‌گیرند، همچنان مشمول دریافت یارانه اند اما به زودی تغییراتی در دهک بندی خانوارها انجام می‌شود.

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اطلاعات ۸۵ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی بر اساس کد ملی بر روی پایگاه رفاه ایرانیان مستقر است و بر اساس این اطلاعات وسیع سنجی انجام می‌شود. عسگریان با بیان اینکه برنامه‌ای برای حذف یارانه بگیران وجود ندارد، افزود: این سامانه در حال به روز رسانی است و به زودی تغییراتی در دهک بندی خانوارها انجام می‌شود.

عسگریان افزود: اطلاعات سامانه به روز شده و به زودی با اعمال اطلاعات در داخل دهک‌ها جابجایی صورت می‌گیرد.

وی افزود: هم‌اکنون ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می‌گیرند و همین تعداد بدون تغییر حفظ می‌شود، اما دهک‌ها تغییر خواهد یافت. وی تأکید کرد: این پایگاه از مهم‌ترین پنجره‌های اطلاعاتی کشور محسوب می‌شود و بسیاری از سیاست‌های کلی دستگه‌های مختلف از طریق این اطلاعات تدوین خواهد شد.

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هم‌اکنون این پایگاه در طرح کالابرگ و تعیین اقراردا مشمول و همچنین در تعیین افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی نقشی تعیین کننده دارد.

خروج سوداگران بازار مسکن امکان‌پذیر است؟!

کارشناس مسکن گفت: با فعالیت سامانه املاک و اسکان، سوداگران از بازار مسکن خارج می‌شوند که این امر زمینه‌ساز بهبود و رونق بازار خواهد شد.

فرشید ایلاتی گفت: یکی از راه‌های کنترل بازار مسکن، اجرایی کردن طرح‌هایی نظیر مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر خانه‌های خالی با هدف جلوگیری از سوداگری در این بازار است.

به گفته کارشناس مسکن، اجرای این طرح‌ها مستلزم اهتمام همه دستگاه‌ها و ارگان حاکمیت برای دادوستد اطلاعات است؛ چرا که امروزه علاوه بر فقدان یک مولفه منحصر به فرد برای شناسایی املاک،

در هیچ کجای کشور اطلاعات دقیقی از ملک، مالک و ساکن موجود نیست و این مسئله، تکمیل و راه‌اندازی یک زیرساخت اطلاعاتی را ضروری‌تر می‌کند.

او می‌گوید: راه اندازی سامانه املاک و اسکان، نقش بسیاری موثری در بهبود وضعیت بازار مسکن دارد چراکه با کنترل سوداگران در این بازار ، شاهد رونق در این بخش خواهیم بود.

مجموع کل اعتبارات پرداختی بانک‌ها

برای تسهیلات ساخت مسکن به ۲۰ درصد رسید

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: مجموع کل اعتبارات پرداختی بانک‌ها برای تسهیلات ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن تا به امروز ۲۰ درصد شده است.

محمد رضا رضایی کوچی گفت: همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن پروژه‌های نهضت ملی مناسب نیست و همراهی لازم را در پرداخت ندارند.

به گفته رئیس کمیسیون عمران مجلس مجموع کل اعتبارات پرداختی بانک‌ها ۲۰ درصد است به طوری که برخی از بانک‌ها مانند مسکن متناسب با هدف گذاری اعلام شده اقدام به پرداخت تسهیلات می‌کنند، اما سایر بانک‌ها در حد یک تا ۳ درصد اقدام به پرداخت تسهیلات ساخت کرده اند که در این بین مجلس ورود کرده و اعلام کرده است که باید ضمانت نامه اجرایی برای پرداخت تسهیلات وجود داشته باشد.

او می‌گوید:در قانون جهش تولید مسکن اعلام شده است در صورتی که بانک‌ها اقدام به پرداخت تسهیلات ساخت مسکن نهضت ملی مسکن نکنند باید معادل آن مالیات پرداخت کنند، اما گرفتن مالیات از بانک‌ها در حال حاضر در قانون تجدید نظر قرار گرفته است و امکان اخذ آن وجود ندارد.

رضایی کوچی یادآور شد: جرایم ما نتوانسته است ضمانت اجرایی لازم را برای پرداخت تسهیلات ساخت فراهم کند و علی‌رغم آنکه در در شورای عالی مسکن هم این موضوع مطرح شده بود به نظر می‌رسد که زور بانک‌ها بیشتر است و تسهیلات پرداخت شده تا به امروز نتوانسته است بازار مسکن را تک‌ان دهد بنابراین تدابیر لازم در جهت پرداخت این تسهیلات در دستور کار قرار گیرد.

چماق دولت، بازار مسکن را به کما فرستاد

کنترل دولتی قیمت مسکن با نقض مالکیت خصوصی؟

وزیر راه‌وشهرسازی دوباره از کنترل بازار مسکن سخ‌ن گفته و مدعی شده است که دولت توانسته قیمت مسکن را کاهش کند. با این حال اما مهرداد بذرشا، توضیح نداده که پیامدهای این کاهش قیمت چه بوده و با تحمیل چه هزینه‌ای میسر شده است. او در همین حال، راهکاری را برای کنترل قیمت اجاره و خرید و فروش مسکن معرفی کرده که منجر به نقض مالکیت خصوصی افراد خواهد شد. وزیر راه‌وشهرسازی گفته است که دولت برای کاهش قیمت مسکن با ابزار تنظیمی مختلف در تلاش است که قیمت مسکن را کنترل کند و طی ۶ ماه اخیر هم تلاش‌های زیادی در این باره انجام شده و اثرات خوبی در بازار مسکن داشه است. با این حال اما بذرشا به پیامدهای شیوه کاهش قیمت مسکن در دولت سیزدهم توجهی نکرده یا چشم بر آن پوشیده است.

دولت سیزدهم از دی‌ماه سال گذشته، انتشار گزارش‌های ماهانه از تحولات بازار مسکن را متوقف و به ارائه چند عدد و رقم کلی از نسوی مرکز آمار ایران بسننده کرده است. بر همین اساس داده روشن و قابل استنادی از میانگین قیمت مسکن طی حدود یک سال گذشته در دست نیست. با این حال اما دولتی‌ها مدعی هستند که طی این مدت، قیمت مسکن بسته به منطقه جغرافیایی، کاهش بین ۲۰ تا ۳۰ درصد را تجربه کرد است. روندی که البته در کف بازار مسکن چندان قابل مشاهده نیست. آنچه از بررسی میدانی بازار مسکن به دست می‌آید، تصویری از فروشندگان پول‌لازم است که برای نقدکردن ملک خود، حاضر به ارائه تخفیف هستند و در این میان مالکانی که به بازگشت پول خود نیازی ندارند، همچنان بر همان قیمت‌های بالای قبلی پافشاری می‌کنند. بر همین اساس شاید بهتر باشد بذرشا و اطرافیان او، به جای مدزدن از کاهش قیمت مسکن در دولت سیزدهم، از توقف قیمت سخن بگویند نه ارزان شدن خانه!

توقف قیمت مسکن و سرکوب آن اما، رکود معاملات را در پی داشته است. بازار مسکن اگرچه اکنون خالی از چشم‌انداز تورمی است اما نتوانسته شاهد رونق معاملات هم باشد. این رکود، ناشی از واکنش یکسکن هر دو گروه متقاضیان مسکن است؛ متقاضیان مصرفی و متقاضیان سرمایه‌ای هر دو تماشاچی شده‌اند!

راه مردم:

افشای‌گری‌ذاکانی از فساد وزمین‌خواری برخی دولتی‌ها ومجلسی‌ها در لواسان

پرونده ای در لواسان هست در کلارک که خیلی هم مشهور شده این صد هکتار زمین است که خریداری شده به سی وهفت میلیارد تومان..این زمین را چه کسی خریده ؟چه کسی فروخته؟ -زمین را کوثر بنیاد شهید خریداری کرده..برادران نجفی این زمین ها را خریداری کردند و پنجاه هکتار را برای عرضه سبز در نظر گرفتن و پنجاه هکتار آن را در قطعات ۲۰۰۰متری با ۶۰۰ تا ۹۰۰ متر بنا که ۲۵۰ قطعه می‌شود تغییری کاربری دادند.

بنیاد شهید از برداران نجفی بخاطر این امر شکایت کرده ،دستگاه قضایی با... به مخاطبان رای داده.. چگونه است که با زد وبنند اینن آقایان طرف با ۳۷ میلیارد تومان صاحب میلیاردهای چند برابری می‌شود، این پول از کجا آمده چطور چند برابر می‌شود؟

سنال ۸۹ نیز با صد میلیون سهام پتروشیمی باختر خریداری شده ،این ۴۰ درصد سهام از طریق غیر قانونی تبدیل به افزایش سرمایه می‌شود و این را به ۵۱ درصد می‌رساند و هیئت مدیره را عوض می‌کنند، وقتی پتروشیمی باختر درست شد سال ۸۲ تصویب شد و سال ۸۴ به بعد عملیاتی شد،قرار بود چند استان محروم مارو بهره مند کند با این خلافتشون و آن ۵۱درصد سهامشون هیت مدیره را تغییر دادن و ۲۷با درصد اون سهام را بردن بورس عرضه کردن در سال بعد با قیمت هزار ششصد هفتاد میلیارد تومان قیمت گذاری کردن یعنی این ها سهام صد تومن را صدو یک تومان خریدن بعد بخش این سهام یعنی ۲۵۰۰ میلیارد اولیه را دادن و باقی آن را ندادند و آن ۲۹ درصد سهام رو هم گرفتند در سهام خود نزدیک ۸۰ درصد سهام کل این سهام را گرفتند ،حالا قیمت این سهام چقدر می‌ارزد نزدیک به ۸۰ یا ۹۰ میلیارد تومان می‌ارزد .بنده حدود ۱۵ الی ۲۰ سال است که شبانه روز زندگی مبارزه با مفاسد اقتصادی است ،این فساد ها فقط با حضور یک نفر انجام نمی‌شود بلکه من همیشه شفاف گفتم هیچ جا فساد اقتصادی ندیده ام مگر اینکه پشت آن قدرتی وجود داشته باشد ،در

این پرونده هم دولت ،مجلس و قوه قضاییه خخیل هستند..

سیاستگذار مسکن در تدارک «بیراهه دوم» برای تامین خانه مورد نیاز زوج‌ها است. مطابق ماده‌ای از لایحه برنامه هفتم که هم دولت و هم مجلس، ظاهرا بر آن اتفاق نظر دارند، قرار است «زمین‌های دولتی اطراف شهرهای اصلی به‌صورت قطعات ۲۰۰مترمربعی (تراکم حداکثر ۶۰ نفری در هر هکتار)، به شکل اجاره ۹۹ساله (عملا رایگان) به افراد واگذار مسود.» این طرح، «مسکن معیشت‌محور» نام‌گذاری شده است؛ با این حال بررسی‌هایی که گروهی از شهرسازان انجام داده‌اند نشان می‌دهد، «عرضه زمین ویلایی» به اسم «تامین مسکن ارزان»، به‌نتها به لحاظ «ماده‌سازی زمین، هزینه ساخت و هزینه (شارژ) نگهداری خانه ویلایی»، اثر توری می‌بر اقتصاد ویلایی این مدل تامین مسکن، مشکلات معیشت خانوارها دارد که عوارض زیست‌محیطی موجود را تشدید هم خواهد کرد. افزایش پهنه مسکونی در کشور، پیش‌تر و در فاصله زمانی نیمه دهه ۸۰ تا ۱۴۰۰ نیز اتفاق افتاد، آن هم به میزان ۷۸درصد رشد پهنه اما به دلیل «نرژپذیری تورم زمین و مسکن از متغیرهای اقتصادی و معادلات غیراقتصادی»، در همین بازه زمانی، قیمت ملک دست‌کم ۱۵برابر شد. نیمه رجب: سیاستگذار بنا

احمد رضا هدایتی، کارشناس ارشدهمدیریت

اسب‌بازنده

(پیرامون دستاوردهای رزمندگان فلسطینی در عملیات طوفان الاقصی)

سر مقاله، راه مردم:این انقلاب اسلامی ایران بود که برای اولین بار با ۸ سال ایستادگی در برابر رژیم بعثی عراق ثابت کرد که رجزخوانی‌های نظام سلطه در مورد قدرت نظامیش گزافه و ادعاهای کذب و بی‌اساس است و ارتش‌های آنها در واقع ببرهای کاغذی هستند که فقط نعره می‌کشند، زیرا به رغم این‌که در این جنگ نابرابر، صدام از سوی آمریکا و اروپا و در مجموع بیش از ۸۰ کشور مختلف جهان حمایت می‌شد و تعداد دولت‌های حامی ایران از تعداد انگشتان یک دست هم تجاوز نمی‌کرد. اما ایران اسلامی، پیروز نهایی این معادله بود.

اما بار دیگر این پاسخ‌مقتدرانه نیروهای مسلح ایران به اقدامات ماجراجویانه دریایی و تجاوزات مکرر هوایی آمریکایی‌ها به خاک ایران اسلامی و نیز پاسخ قاطع و فوری به ترور سردار سلیمانی بود که مشخص ساخت یلانکی‌ها به‌رغم رجزخوانی‌هایشان، با آگاهی از مؤلفه‌های متعدد و متنوع قدرت ایران اسلامی، هرگز توان و جرأت واکنش نظامی را نتوانده‌اند. مبارزه رزمندگان جبهه مقاومت در سوریه و عراق و مبارزات مقطعی و موردی حزب‌الله لبنان و حماس با صهیونیست‌ها در سال‌های اخیر نیز اثبات کرد که تصویر ارائه شده از سوی دشمنان در مورد قدرت نظامی آنها کاملا جعلی است و شرایطشان با آنچه ادعا می‌کنند، کاملا متفاوت است.

علاوه بر این جنگ بین روسیه و آراین هم نشان داد، که حمایت همه‌جانبه همه کشورهای غربی از آراین و به‌کارگیری تانوس و یا حتی تهدید به استفاده از تسلیحات هسته‌ای با توجه به عواقب فراگیر آن نمی‌توان تأثیر چندانی در معادله جنگ داشته باشد.

اما در آخرین مسورد یعنی «عملیات طوفان الاقصی» این رزمندگان فلسطینی بودند که با کترین امکانات به مصاف ارتش سائب بن‌دندان مسلحی رفتند که مدعی است چهارمین قدرت نظامی جهان است و با اقدام شجاعانه خود ثابت کردند که هیچ قدرتی در مقابل قدرت اراده و ایمان مؤمنین تاپ ایستادگی ندارد.

نبرد اخیر رزمندگان فلسطینی با رژیم صهیونیستی دارای نکات قابل تأمل و ویژگی‌های منحصرفردی است که این جنگ غرورآفرین را از سایر موارد متمایز می‌سازد، نبردی که به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی (دامت برکاته)، بخشی از پیامدهای آن برای صهیونیست‌ها ترمیم‌ناشدنی است. برخی از مهمترین نکات و ویژگی‌های این نبرد عبارتند از:

غافلگیری و ضعف سیستم اطلاعاتی صهیونیست‌ها؛ طراحی و اجرای بی‌سر و صدای یکی از بزرگترین نبردهای چند دهه اخیر علیه رژیم موقت صهیونیستی توسط یک گروه شبه نظامی، بیانگر ناتوانی سیستم اطلاعاتی این رژیم و در واقع گویای اضمحلال اعتقادی و تضاد فکری اشغالگران است و این نکته از آن جهت حائز اهمیت است که گفته می‌شود بخش قابل توجهی از بدنه ارتش صهیونیستی نیز به همین دلیل و دلایل مشابه آن، از مدت‌ها قبل برای اجرای این عملیات با رزمندگان فلسطینی همکاری داشته و پس از ورود رزمندگان به سرزمین‌های اشغالی، رعایت راهنمایی کرده‌اند.

زنجیر اصول حفاظت اطلاعاتی؛ قبلاً حزب‌الله لبنان در عملیات‌های اطلاعاتی و نظامی خود علیه صهیونیست‌ها نشان داده بود که با رعایت اصول حفاظتی و اطلاعاتی می‌توان در کنار گوش دشمن و بدون جلب توجه او ضربه‌های سنگینی را به آنها وارد نمود و اینبار رزمندگان فلسطینی با رعایت همان اصول، بر اهمیت این موضوع صحنه گذاشتند و این مفهوم بدان معناست که بر خلاف

خواب جدید برای «تامین خانه زوج‌ها»؛ عرضه دولتی زمین جواب می‌دهد؟

سراب مسکن در زمین ویلایی

گیرد؛ آن هم با اولویت ویلایی‌سازی و توسعه خانه‌های بی‌طبقه. به عبارت ساده‌تر نقشه‌های که سیاستگذار برای پاسخ به نیاز مسکن کشیده است مبتنی بر «توسعه افقی شهرها» است اما از دیدگاه نخبان شهرساز و صاحب‌نظران اقتصادی، این نسخه از آنجا که بر اساس پیش‌فرض‌های غلطی از سوی سیاستگذار انتخاب شده است، راه به جایی نخواهد برد.ساخت مسکن ارزان‌قیمت و در استطاعت توسط دولت، سیاستی بود که دولت سیزدهم از سال ۱۴۰۰ در پیش گرفت؛ سیاستی که البته در دولت‌های گذشته نیز در قالب طرح‌های «مسکن مهر» و «اقدام ملی مسکن» تجربه کرده بودند و اهدافی که با اجرای آنها دنبال می‌کردند، عملا آن‌طور که باید محقق نشد. با این حال دولت سیزدهم نیز همین سیاست یعنی خانه‌سازی انبوه دولتی برای اقشاری که نیازمند حمایت برای تامین مسکن هستند را با عنوان جدید یعنی «نهضت ملی مسکن» در پیش گرفت، غافل از اینکه مشکل تامین مسکن در تهران بیش و پیش از هر چیز نشأت گرفته از تورم عمومی افسار‌گسیخته بوده و مادامی که این متغیر به عنوان موتور بیرونی موثر بر قیمت مسکن کنترل نشود، جهش مسکن به صورت



متحمل خسارات و تلفات انسانی قابل توجهی شدند، این اولین بار بود که صهیونیست‌ها در جریان حمله اعراب (رزمندگان فلسطینی) متحمل بیشترین تلفات نیروی انسانی شدند، به‌طوری که تا این لحظه بیش از هزار نفر از صهیونیست‌ها به درک واصل شده، حدود ۳۰۰۰ نفر زخمی و بنا بر اعلام رسانه‌های مختلف، بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ صهیونیست نیز به اسارت رزمندگان مقاومت درآمده، بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های آنها در نقاط مختلف سرزمین‌های اشغالی خسارت دیده و یا نابود شده و چندین شهرک صهیونیست در سرزمین‌های اشغالی نیز تحت کنترل مبارزان فلسطینی قرار گرفته است.

حمایت افکار عمومی جهان از فلسطینیان؛ همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد و در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران نیز مشاهده آن بودیم که مردم آزاده دنیا بسر خلاف دولت‌هایشان اقدام متجاوزانه صدام را محکوم می‌کردند، در این جنگ نیز نه‌تنها افکار عمومی مردم جهان در حمایت از فلسطینی‌ها را دفاع مشروع در حق مردم مظلوم فلسطین را محکوم و عملیات دفاعی رزمندگان فلسطینی را کاملا مشروع دانسته‌اند، بلکه برخلاف انتظار صهیونیست‌ها، بسیاری از دولت‌ها نیز اقدام فلسطینی‌ها را دفاع مشروع در حق برابر جنایت صهیونیست‌ها تلقی نموده و حمایت خود از فلسطینیان را اعلام نموده‌اند.

ترسو و بی‌انگیزه بودن صهیونیست‌ها؛ یکی دیگر از دستاوردهای عملیات «طوفان الاقصی» این بود که باردیگر ثابت کرد که چون صهیونیست‌ها می‌دانند غاصب و اشغالگرند، لذا انگیزه‌ای برای دفاع از حکومت خود ندارند، ضمن این‌که همانند صهیالکی‌های غربی خودشان، افراد به شدت ترسو و بزدلی هستند که تنها هنگامی که سلاح در دستشان باشد و اطمینان از برتری خودشان داشته باشند جرأت عرض اندام پیدا می‌کنند

نقش ژاندارمی صهیونیست‌ها برای آمریکایی‌ها؛ جو بایدن رئیس جمهور وقت آمریکا در سال ۱۹۸۶ زمانی که یک سناتور بود، رسماً اعتراف می‌کند و می‌گوید: «دلیلی ندارد که بابت حمایت از اسرائیل عذرخواهی کنیم. این حمایت ۳ میلیارد دلاری بهترین سرمایه‌گذاری ما است. حتی اگر اسرائیلی وجود نداشت، آمریکا باید یک اسرائیل جدید اختراع می‌کرد تا منافع خود در منطقه را تأمین کند.» و این مفهوم نیز بدان معناست که اشغالگران صهیونیست که با هزاران ترفند و وعده وعید به سرزمین‌های اشغالی متعلق شده‌اند، در واقع خواسته یا ناخواسته و دانسته یا ندانسته نقش ژاندارمی آمریکا در منطقه را برعهده دارند و به عبارت دیگر به‌عنوان سپر بلای بانکی‌ها در حال خدمت به آنها هستند.

اما در این رابطه نکات قابل تأمل دیگری نیز وجود دارد که اگر به درستی مورد توجه قرار گیرد، می‌تواند دستاوردهای این نبرد بزرگ و افتخارآفرین را مضاعف نماید. اول این که؛ فلسطینی‌ها برگ‌های برنده دیگری مانند استفاده از ظرفیت فلسطینیان ساکن در

بهمن‌موتور یکی از پنج خودرو برقی مطمئن جهان را به ایران می‌آورد

سدان برقی هم رده تسلا در راه بازار ایران

هونگچی E-QM۵ که در ارزیابی بیش از ۴۰ خودرو برقی در رده پنجم و بالاتر از تسلا ۸ ایستاده است، به‌عنوان تاکسی شهری برای پایتخت توسط شرکت بهمن‌موتور کاربری‌سازی خواهد شد

در پی تأکیدات عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص برنامه برقی‌سازی خودروها که در زمان مدیریت گروه مینا نیز پیگیر آن بود و همچنین با توجه به‌اولویت‌دهی وزارت صمت به‌واردات خودروهای برقی، شرکت بهمن‌موتور ورود یک خودرو ویژه برقی با مشخصات خاص مورد انتظار بازار ایران را در برنامه خود قرار داد. هونگچی E-QM۵ که برخی رسانه‌ها از آن با عنوان غول دوست‌داشتنی یاد کرده‌اند، خودرویی با طراحی چشم‌نواز است که رتبه نخست را از نظر کیفیت در میان خودروهای این رده کسب کرده است.

همچنین بر اساس یک نظرسنجی مستقل دیگر که به‌ارزیابی بیش از ۴۰ خودرو برقی پرداخته است، هونگچی E-QM۵ جزو پنج خودرو برقی مطمئن جهان شناخته شده است. در این ارزیابی، هونگچی E-QM۵ هم‌رده تسلا Y و تسلا ۳ قرار گرفته و البته بالاتر از تسلا ۸ ایستاده که نشان از جایگاه استوار آن در بازارهای جهانی است. حال بهمن‌موتور عزم جدی دارد تا غول‌های برقی خود را هر چه زودتر به‌خیابان‌های تهران بفرستد تا شهروندان پایتخت از تاکسی‌هایی در کلاس جهانی استفاده کنند و این شرکت نیز به‌نوبه خود درجهت کاهش نسبی حجم بالای آلودگی هوا در پاییز و زمستان گامی بردارد.

بنا بر شنیده‌ها بهمن‌موتور قصد دارد خودرو جذاب E-QM۵ را به‌عنوان تاکسی شهری کاربری‌سازی کند. مدیران بهمن اطمینان داده‌اند اگر موانع ورود این خودروها به‌کشور برطرف شود، شهروندان تهرانی خیلی زود شاهد نخستین تاکسی‌های برقی در کلاس جهانی خواهند بود؛ تاکسی‌های برقی مدرنی که حتی در برخی کشورهای توسعه‌یافته نیز یافت نمی‌شود.

هونگچی E-QM۵ یک خودرو تراز اول است که از بسیاری از ستاره‌های ندبای الکتریکی‌ها پیشرفته‌تر محسوب می‌شود. بر اساس آخرین رده‌بندی، محصول منتخب بهمن‌موتور بالاتر از رقبای چینی خود و حتی تویوتای ژاپن قرار می‌گیرد. جالب این‌جاست که یک رسانه خودرویی در امارات، پس از فراتر از مقایسه E-QM۵ با تویوتا و دیگر محصولات هم‌تراز آن گذاشته و نوشته است: «رقبای E-QM۵ همگی در کلاس لاکچری‌ها هستند. در واقع رقبای این خودرو، تسلا S، آئودی E-tron و جگوار I-PACE به‌حساب می‌آیند.» این نشریه در نقد و بررسی خود نامی از دیگر خودروسازان چینی فعال در این عرصه برند BYD به‌میان نیاورده و این محصول را مجزا کرده است. برخی دیگر از رسانه‌های بین‌المللی خودرویی نیز ویژگی بارز هونگچی E-QM۵ را فناوری‌های پیشرفته ایمنی راننده و مسافران آن دانسته‌اند. رادار نقطه کور، هشدار برخورد با مانع و کیسه‌های هوا نشان می‌دهد بهمن‌موتور برای انتخاب خودروی برقی خود هوشمندانه عمل کرده است.هونگچی E-QM۵ با طراحی بدنه کشیده و خطوط استوار روی بدنه‌اش به‌راندنه و مسافرانش حس استفاده از یک خودرو تشریفات را می‌دهد. برخی ساید‌های معتبر مدعی خودرو شمالی این خودرو در تداعی‌گر محصولات رولزرویس دانسته‌اند. طول حدود ۵ متری و عرض ۱۹۰ سانتی‌متری E-QM۵ نشان می‌دهد، این خودرو انتخاب خوبی برای شهر تهران است. ارتفاع این خودرو نیز ۱۷۰ سانتی‌متر بوده و فاصله محوری آن هم حدود ۳ متر اعلام شده است. در این سدان، فضای کافی را درون کابین خواهیم داشت. در نمای جلو E-QM۵ طرح آشنایی را می‌بینیم که با خطوط عمودی LED تزئین شده و به‌نوعی جایگزین جلوپنجره‌های مرسوس در خودروهای بنزینی است. چراغ‌های روز نیز با الگوی شبیه به ل برعکس در دو طرف قرار گرفته‌اند. چراغ‌های اصلی خودرو هم به‌سبک بسیاری از خودروهای جدید در پایین و در گوشه سپر تعبیه شده‌اند.چراغ‌های عقب این سدان الکتریکی با فرمت L شکل طراحی شده‌اند و برآمدگی در قسمت گلگیرها سبب شده است خودرو پهن‌تر به‌نظر برسد. رنگ‌های این خودرو از طراحی جدید برخوردارند و خطوط شکسته در سپر و در صندوق نیز با زاویه‌های تند طراحی شده‌اند.در کابین این خودرو ۱۰ اینچی در مرکز داشبورد، سیستم اطلاعات-سرگرمی را در دسترس قرار می‌دهد. این سیستم مجهز به‌سیستم تشخیص صدا و فرامین صوتی است.دکوراتیو طرح چوب، تپه‌ای اتوماتیک، جلوآمبر نیمه‌دیجیتال، سنسور نور، سنسور باران، پد شارژ وایرلس، کروزکنترل، تپه‌ای اتوماتیک دوکاناله، سیستم استارت و ورود بدون کلید، رادار پارک جلو و عقب، دوربین ۳۶۰ درجه، ترمز هوشمند اتوماتیک، ترمزهای رنگی متناوب و… از جمله امکاناتی است که در این سدان الکتریکی دیده می‌شود.

۴

صنعت و خودرو



ترخیص قطره‌چکانی خودروهای خارجی حاضر در گمرکات کشور، کمک خاصی به تنظیم بازار خودرو نمی‌کند و حتی شاید نتیجه عکس هم بدهد. هدف سیاستگذار از واردات خودرو تنظیم بازار بود و برای تحقق این هدف نخست باید خودرو در تعداد بالا وارد و در ادامه تا حد امکان با سرعت ترخیص شود

بازار خودرو در چند ماه اخیر تحت‌تاثیر خبرهای واردات خودروهای صفر و کارکرده، با روند نزولی امیدوارکننده‌های همراه بود. این روند نه‌تنها در مورد خودروهای داخلی بلکه در میان مدل‌های خارجی با شدت بیشتری ادامه پیدا کرد. در این زمینه، هر روز با انتشار خبرهای ورود و ترخیص خودروهای وارداتی به‌کشور، بازار واکنش‌های مثبتی نشان داد.

اما در این میان، نه‌تنها تعداد خودروهای واردشده به‌کشور چشمگیر نبود، بلکه این تعداد خودرو قادر به‌تنظیم بازار نخواهند بود. ترخیص خودروهای خارجی از گمرک‌های کشور درحالی طبق ادعای مسئولان کمی سرعت گرفته که به‌نظر می‌رسد با توجه به‌تعداد اندک آن‌ها، عرضه این مدل خودروها به‌بازار سبب کاهش قیمت‌ها نشود. تقریباً یک سال از ابلاغ آیین‌نامه واردات خودرو می‌گذرد؛ با این حال تعداد خودروهای واردشده بسیار کمتر از انتظار و وعده‌های وزارت صمت بوده است. این درحالی است که قرار بود تا انتهای خردادماه امسال ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو وارد کشور شود؛ با این حال گفته می‌شود تعداد کل خودروهای واردشده به‌گمرکات حتی به ۱۰ هزار دستگاه نیز نمی‌رسد. این تعداد خودرو واردشده نه‌تنها نمی‌تواند تاثیری بر روند قیمتی خودروها در بازار داشته باشد، بلکه بعد از این‌که بازار متوجه شد وعده‌های مطرح‌شده عملی نمی‌شوند، به‌طور کلی شکل صعودی به‌خود خواهد گرفت.

مساله دیگر در ارتباط با واردات خودرو به‌ترخیص قطره‌چکانی آن از گمرکات مربوط

می‌شود. درحالی که چند هزار دستگاه خودرو به‌گمرکات کشور رسیده است، این خودروها به‌صورت قطره‌چکانی ترخیص می‌شوند. نکته دیگر این‌جاست‌که در این‌مدت خودروها معمولاً به‌واسطه حضور مستقیم رئیس سازمان ملی استاندارد در گمرکات کشور ترخیص شده است؛ گویی تا برخی مسئولان شخصاً به‌گمرک نروند و در جریان روند کاری خودروهای واردشده قرار نگیرند، خودرویی ترخیص نمی‌شود!

به‌عنوان مثال، مهدی اسلام‌پناه (رئیس سازمان ملی استاندارد) اوایل مرداد با حضور در گمرک غرب تهران در جریان وضعیت خودروهای وارداتی قرار گرفت و پس از آن خبر رسید که بخشی از خودروهای حاضر در آن‌جا ترخیص می‌شوند.

نکته دیگر این‌که ترخیص قطره‌چکانی خودروهای خارجی حاضر در گمرکات کشور، کمک خاصی به تنظیم بازار خودرو نمی‌کند و حتی شاید نتیجه عکس هم بدهد. هدف سیاستگذار از واردات خودرو، تنظیم بازار بود و برای تحقق این هدف نخست باید خودرو در تعداد بالا وارد شود و در ادامه ترخیص آن‌ها، تا حد امکان با سرعت انجام شود. همان‌طور که بیان شد، با توجه به‌عطش بازار، بسیاری بعید است عرضه این تعداد اندک خودرو به‌بازار بتواند تاثیر خاصی بر قیمت‌ها داشته باشد و آن‌ها را کاهشی کند. حتی این امکان نیز وجود دارد که با توجه به‌تعداد اندک خودروهای واردشده، این‌خودرها پس از عرضه دپو شوند و این اتفاق می‌تواند قیمت آن‌ها را در بازار تا حد چشمگیری بالا ببرد.

روز گذشته شاهد کاهش بهای تمام خودروها در بازار آزاد بودیم. این اتفاق درحالی رخ داد که پیکاب زاکرس بیشترین تغییر قیمت را در میان خودروهای داخلی تجربه کرد و با ۳۰ میلیون تومان افزایش به‌یک‌میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان در بازار آزاد رسید تا به‌این شکل رکورددار تغییر قیمت باشد.

خودروهای داخلی روز گذشته افت بهای یک تا ۴ میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که تارای دنده‌ای (۱۴۰۲) با ۴ میلیون تومان کاهش ۶۶۸ میلیون تومان، دنا پلاس توربو ۶ دنده (۱۴۰۲) با ۳ میلیون تومان کاهش ۷۳۸ میلیون تومان، پارس سال سفارشی ELX (۱۴۰۲) با ۳ میلیون تومان کاهش ۵۵۸ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ پانوراما (۱۴۰۲) با ۲ میلیون تومان کاهش ۵۱۸ میلیون تومان برچسب قیمت خوردند.

همچنین درمیان خودروهای چینی نیز شاهد افت بهای ۵ تا ۵۰ میلیون تومانی برخی مدل‌ها بودیم. جایی که فونیکس تیگو ۸ پرومکس (۱۴۰۲) با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۲ میلیارد و ۶۳۵ میلیون تومان، لاماری ایما (۱۴۰۲) با ۱۵ میلیون تومان کاهش یک‌میلیارد و ۷۵۵ میلیون تومان، ام‌وی‌ام X۵۵ پرو (۱۴۰۲) با ۱۵ میلیون تومان کاهش یک‌میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان و کی‌ام‌سی J۷ (۱۴۰۲) با ۱۰ میلیون تومان کاهش یک‌میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان خریدوفروش شدند.

همچنین در میان خودروهای خارجی پرمیوم شاهد کاهش بهای ۵۰ میلیون تومانی برخی مدل‌ها بودیم. جایی که تویوتا رافور دو دیفرانسیل فول با ۵۰ میلیون تومان کاهش، ۶ میلیاردر و ۱۰۰ میلیون تومان، تویوتا CH-R فول با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان، رنو کولئوس با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و رنو تلیسمان با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۳ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شدند.

همچنین درمیان گروه خودروهای خارجی لوکس شاهد کاهش بهای ۱۰۰ میلیون تومانی برخی مدل‌ها بودیم. جایی‌که آرزش بامو X۴ ۲۸ با ۱۰۰ میلیون تومان کاهش به ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان و ولوو XC۹۰ با ۱۰۰ میلیون تومان کاهش به ۱۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان رسید.

راه مردم

www.newsrahedom.ir

عرضه انبوه خودروهای برقی از سال آینده

علی‌آبادی:امسال رکورد تولید خودرو را می‌زنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تولید و عرضه خودروهای برقی به‌صورت انبوه از سال آینده خبر داد و گفت: تعداد زیادی خودرو آماده تحویل به مردم است و امسال رکورد تولید خودرو را خواهیم زد.

عباس علی‌آبادی در گفت‌گویی تلویزیونی در مورد برنامه‌های وزارت صنت، معدن و تجارت، اظهار داشت: تعداد زیادی خودرو آماده تحویل به مردم است و وزارت صمت با تسهیلمگری شرایط را فراهم می‌کند و مردم در این مورد نگران نباشند.

وی افزود: اختلاف‌نظرها بین سازمان استاندارد، محیط زیست و خودروسازان در مقررات و ضوابط بوده است که با دستور رئیس جمهور در حال گذر از این مشکل هستیم. مردم نگران نباشند؛ زیرا خودروها تولید شده‌اند و امسال رکورد تولید خودرو را خواهیم زد.

وزیر صمت گفت: در تحویل خودروها به مشتریان این‌موانع را برمی‌داریم و کسانی که به حساب خودروسازان یا سازمان حمایت پول واریز کردند خودروی خود را تحویل خواهند گرفت و روندها دنبال می‌شود و شرکت‌ها و خودروسازان به تعهدات خود عمل کنند.

علی‌آبادی ادامه داد: خودروهای مونتاژی هم تولید شده است که به‌زودی اطلاعات آنها نیز اعلام می‌شود.

وی با بیان اینکه آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده تنظیم و تدوین شد و به دولت ارسال شده است، گفت: در جلسه هیئت دولت مطرح و تصویب خواهد شد که در این بخش تسریع خواهیم داشت.

وزیر صمت در مورد واردات خودروهای نو نیز، بیان کرد: روال کاری واردات خودروهای نو انجام می‌شود و تعداد زیادی خودرو وارد شده است که یک نمایشگاهی برپا می‌کنیم و مردم می‌توانند خودروها را ببینند.علی‌آبادی با اشاره به اینکه مسیر ساخت اتوبوس‌های برقی به‌صورت انبوه آغاز شده است، گفت: احتمالاً مردم تا آخر امسال تعداد قابل‌توجهی اتوبوس برقی در شهر مشاهده خواهند کرد و از این اتوبوس‌های برقی استفاده خواهیم کرد.وی با اعلام اینکه سال آینده خودروهای برقی به‌صورت انبوه برای مردم عرضه خواهد شد، بیان داشت: ساخت موتورسیکلت برقی به‌صورت تجاری آغاز شده است و در زمینه تولید خودروی برقی نیز دو شرکت جلوتر از بقیه هستند، البته در ساخت موتورسیکلت به‌صورت تجاری بعضی از شرکت‌ها کار را شروع کرده‌اند.وزیر صمت با اشاره به واردات، ادامه داد: واردات خودروهای برقی که قابلیت‌های فوق‌العاده‌ای دارند، نیز در اولویت وزارت صنت، معدن و تجارت خواهد بود.

پیش نویس استاندارد

۵۰ قطعه تولیدی و وارداتی آماده شد

صنعت خودرو در سال‌های اخیر با مشکلات بسیاری ازجمله قیمت‌گذاری دستوری مواجه بوده است؛ قیمت‌گذاری که اجازه توسعه و افزایش کیفیت و همچنین ارائه محصولات جدید برخوردار از پلت‌فرم‌های جدید با سرعت بیشتر را از خودروساز گرفته است. نتیجه این روند، نارضایتی همیشگی مشتریان از کیفیت خودروها بوده است. در این بخش، خودروساز و قطعه‌ساز انگشت اتهام را به سوی یکدیگر و در نهایت به سمت سیاست‌گذاری نفاشانه رفته‌اند که در صنعت خودرو و قیمت آن دخالت می‌کنند. با این‌حال، دو پروژه جدید برای ارتقای کیفیت خودرو در حال انجام است. پروژه نخست مربوط به سازمان ملی استاندارد است. در این پروژه که با همکاری انجمن قطعه‌سازان کشور درحال انجام است، قرار است برای ۳۵۰ قطعه بحث استاندارد تعریف و تدوین شود. بدین ترتیب، قطعات چه وارداتی و چه تولید داخل، دارای استاندارد مشخصی خواهند شد و به نظر می‌رسد در این بخش شاهد درجه‌بندی محصولات خواهیم بود. پروژه دیگری نیز ذیل همکاری و تفاهم‌نامه سال گذشته دو انجمن قطعه‌سازی، سازمان بازرسی کیفیت و استاندارد و همچنین معاونت حمل‌ونقل وزارت صمت در حال پیگیری است. بر اساس این تفاهم‌نامه قرار است روند تولید قطعات زیر نظر گرفته شود و قطعه‌سازان نیز مورد ارزیابی قرار بگیرند. با به نتیجه رسیدن این دو پروژه روند تولید خودرو نیز تغییرات بسیاری به خود خواهد دید و کیفیت محصول نهایی ارتقا پیدا خواهد کرد. در همین زمینه با منصور مجتهدی، دبیر انجمن سازندگان قطعات خودرو در گفت‌وگو پرداختیم.چه تعداد قطعه در دستور کار سازمان ملی استاندارد برای اعطای استاندارد است؟سازمان استاندارد در نظر دارد برای ۳۵۰ قطعه مباحث استاندارد را تدوین کند. برای حدود ۳۰۰ قطعه تدوین تهیه شده است. یعنی فعلاً برای ۵۰ قطعه پیش‌نویس تهیه شده و در حال تهیه سلی است. کارها و اتفاقات خوبی در حال انجام است. آیا این قطعات درگذاشته دارای استاندارد نبوده‌اند؟آقای اسلام‌پناه، رئیس سازمان استاندارد تأکید داشتند امسال قرار است استاندارد قطعات را به‌منظور افزایش کیفیت قطعات و در نهایت خودرو داشته باشیم. البته قطعات واردشده یا تولیدشده هم‌اکنون نیز دارای استاندارد و کیفیت لازم هستند. در این خصوص، انجمن قطعه‌سازان همکاری مناسبی با سازمان استاندارد داشته است تا بتوانیم کارهای اجرایی مربوط به این پروژه را پیش ببریم. از ۳۵۰ قطعه، برای ۵۰ قطعه پیش‌نویس استاندارد تهیه شده است و برای مابقی هم در حال برنامه‌ریزی هستیم.

رکوردزنی محورسازان در تولید قطعات مور دنیاز ایران خودرو

مهار تورم، محورسازان برنامه افزایش حجم تولید را یکی از استراتژی‌های اصلی فعالیت‌ها در سال جدید قرار داده است. بر همین اساس و برای تحقق این هدف، تمرکز مهندسان این مجموعه بر افزایش سطح بومی‌سازی و تمرکز بر توان ماشین‌کاری گذاشته شد. یکی از فرایندهایی که شرکت محورسازان دنبال می‌کند، بحث ماشین‌کاری و تجهیزاتی است که در این زمینه کاربرد دارد. خوشبختانه با تولید و خرید تجهیزات جدید توانستیم ظرفیت تولید را به حداکثر برسانیم.

آیا ظرفیت‌های جدیدی نیز در بخش تولید ایجاد شده است؟
بله؛ ظرفیت‌های جدید در مجموعه محورسازان ایجاد شده است و قابلیت افزایش تولید را به‌وجود آورده‌ایم. با تکیه بر این قابلیت‌ها، توانایی پاسخگویی به‌نیاز بازار و خدمات پس از فروش به‌خودروسازان را داریم.

با این تفصیل، برای افزایش خطوط تولید تا چه میزان سرمایه‌گذاری جدید انجام داده‌اید؟

سرمایه‌گذاری شرکت محورسازان ایران خودرو در این خصوص، از طریق صورت‌های مالی و افسشای اطلاعات در سایت کنال به‌اطلاع سهامداران رسیده است. در این شرکت، درحال حاضر چهار پروژه بزرگ تعریف شده و محورسازان در کنار این چهار پروژه، بالغ بر ۱۴ پروژه متوسط و خرد نیز تعریف کرده که در سه‌ماهه نخست سال جاری دو پروژه افتتاح شد و تا پایان سال هم امیدواریم بقیه پروژه‌ها و تجهیزاتی که خریداری شده است، در مسیر داخلی‌سازی به‌بهره‌برداری برسد. البته لازم به‌ذکر است اکثر تجهیزاتی که برای توسعه به‌کار گرفته خواهد شد، توسط سازندگان داخلی طراحی و تولید شده است. درخصوص طراحی و تولید این خطوط تولید نیز لازم است ذکر شود که واحدهای تخصصی شرکت محورسازان با ایجاد خلاقیت و ایجاد کارگروه‌ها توانسته‌اند یک کارگروه سه‌جانبه بین مهندسی تولید، مرکز تحقیقات

شرکت و واحد نگهداری تعمیرات، ایجاد کرده و مایحتاج تولید را طراحی و در داخل مجموعه محورسازان تولید کنند.

این روزها موضوع اثرگذاری محدودیت‌های ارزی بر تولید خودروسازان و قطعه‌سازان محل بحث کارشناسان و مسئولان است. آیا این محدودیت‌ها در مجموعه شما تاثیری داشته است؟

بدیهی است محدودیت ارزی در توان تولید اثر دارد؛ اما این اتفاق موجب تمرکز بیشتر ما بر توان داخل شد و به‌این ترتیب بر آن شدیم که با استفاده از ظرفیت‌های داخلی و همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانیم میزان ارزی‌ری مجموعه را کاهش دهیم. درحال حاضر بسیاری از ابزار و تجهیزات توسط منابع داخلی تامین می‌شود که این موضوع سبب شده است نیاز ارزی ما به حداقل برسد.

آیا در بحث صادرات و ارزآوری با استفاده از فرصت‌های موجود در منطقه، با توجه به‌حضور نمایندگی‌های ایران‌خودرو در کشورهای همسایه و فروش محصولات این خودروساز بزرگ در این کشورها و بعضاً بازارهای فرامنطقه‌ای، برنامه‌ای برای حضور گسترده‌تر در این بازارها داشته‌اید؟

یکی از عوامل اصلی که در صادرات اثربخش بوده و نقش موثر دارد، کیفیت است. در سال‌های اخیر براساس گواهینامه‌های کیفی و تاییدیه‌هایی که شرکت محورسازان اخذ کرده، محصولات ما با تکیه بر توانایی فنی-مهندسی بالا، کیفیت لازم برای صادرات را حاصل کرده است.

درحال حاضر نیز همکاران ما در بخش بازرگانی مقدمات کار را آماده کرده‌اند و درحال مذاکره بازرگانی هستند که امیدواریم بتوانیم قراردادهای خوبی با کشورهای همسایه منعقد کنیم و همچنین بتوانیم در آینده نزدیک بحث صادرات را تحقق بخشیم.

<div><div> </div></div>	معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت <p>اعلام کرد</p>
۵۰ هزار تخت بیمارستانی در حال ساخت در کشور / تحویل ۲۰۰۰ پروژه بهداشتی تا کنون	

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با بیان اینکه ۵۰ هزار تخت بیمارستانی در سراسر کشور در حال احداث است، گفت: بیش از ۴ هزار پروژه بهداشتی در دولت سیزدهم در حال ساخت است و قریب به ۲ هزار پروژه آن تکمیل و تحویل شده است.

دکتر بهروز رحیمی در هشتمین کنگره تخصصی و پنجمین کنگره بین‌المللی ساخت بیمارستان و مدیریت منابع و تجهیزات، ضمن تأکید بر لزوم برگزاری چنین کنگره‌هایی برای همفکری حوزه‌های مختلف دخیل در امر بیمارستان‌سازی، نظام سلامت را یکی از مؤلفه‌های مهم در حکمرانی هر کشور عنوان کرد.وی در ادامه، نظام سلامت را به عنوان یک سرمایه اجتماعی قلمداد و تصریح کرد: نظام سلامت در برقراری آرامش در جامعه نقش بسیار پررنگی دارد.معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با برشمردن علومی مانند اقتصاد سلامت، مدیریت خدمات بهداشتی درمانی، عمران، منابع انسانی و فناوری اطلاعات که در حوزه بیمارستان‌سازی دخیل هستند، خاطرنشان کرد: بیمارستان نمدی از آرامش و ارائه خدمات مطلوب به مردم است؛ در حالی که بهداشت و درمان در کنار هم به سلامت معنا می‌بخشند.وی در ادامه با بیان این که ۵۰ هزار تخت بیمارستانی در سراسر کشور در حال احداث است، افزود: بیش از ۱۵ هزار تخت بیمارستانی در دو سال خدمت دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسیده است.رحیمی افزود: بیش از ۴ هزار پروژه بهداشتی در دولت سیزدهم در حال ساخت است و قریب به ۲ هزار پروژه بهداشتی تکمیل و تحویل شده است.نابار اعلام وزارت بهداشت، و پیوستگی فرآیندی حوزه بهداشتی به‌عنوان خط مقدم و حوزه درمان را ضروری عنوان و تصریح کرد: متولیان امر بیمارستان‌سازی باید برای ایجاد این پیوستگی در سازها و زیرساخت‌های خود حتماً نگاه می به حوزه بهداشت داشته باشند.

نکاتی درباره روغن و مکمل ویتامین E

فواید ویتامین ای (E) برای پوست شناخته شده است اما برخی از افراد از روغن این ویتامین برای سلامت موها نیز استفاده می‌کنند و این احتمال وجود دارد که ویتامین ای از ریزش مو جلوگیری کند، و بهبود سلامت کلی پوست سر کمک کند و باعث درخشندگی بیشتر موها و کاهش آسیب آن‌ها شود.

وب‌سایت «وری ول هلت» در مقاله‌ای توضیح داده است که چرا مردم از روغن ویتامین ای برای مو استفاده می‌کنند، چه روش‌هایی برای استفاده از این ویتامین وجود دارد و برای چه کسانی مناسب نیست.

چرا از روغن ویتامین ای برای بهبود سلامت مو استفاده می‌شود؟

هرچند تحقیقات محدودی در دفاع از مزایای ویتامین ای برای مو وجود دارد اما این ویتامین هنوز طرفداران بسیاری دارد و مردم به دلائل مختلفی از آن استفاده می‌کنند:

- جلوگیری از ریزش مو
تحقیقات در مورد اثر ویتامین ای برای بهبود ریزش مو متناقض است. یک مطالعه نشان داده است تعداد تارهای مو در بیماران مبتلا به «الوپسی آر‌اتا» (طاسی منطقه‌ای، یک اختلال خودایمنی که باعث ریزش مو می‌شود) که مکمل ویتامین ای مصرف کردند، به نسبت کسانی که دارونما دریافت کرده بودند، افزایش یافته است. در این خصوص متخصصان معتقدند که ماهیت آنتی‌اکسیدانی ویتامین ای به کاهش استرس اکسیداتیو در پوست سر کمک می‌کند.

با این حال، بررسی دیگری که نقش ویتامین‌ها از جمله ویتامین ای را در ریزش مو ارزیابی می‌کند، هیچ مدرکی دال بر کاهش ریزش مو با مصرف ویتامین ای پیدا نکرد. در حالی که برخی از مطالعات در این بابیونی، سطوح ویتامین ای کمتری را در افراد مبتلا به alopecia نسبت به افراد سالم نشان دادند، سایرین هیچ تفاوت آماری مشهودی در سطح ویتامین ای بین این دو گروه مشاهده نکردند.

- بهبود سلامت پوست سر
طبق تحقیقات، استفاده موضعی از روغن ویتامین ای فواید زیر را برای پوست سر دارد:

جلوگیری از پیری زودرس
گسترش موپرگ‌ها
افزایش جریان خون

– تا حد امکان مکملی انتخاب کنید که شخص یا سازمان قابل‌اعتمادی آن را آزمایش کرده باشد.
– از محصولی استفاده کنید که فهرست ترکیبات اولیه کمتری دارد و حاوی روغن ویتامین ای بدون عطر است.

راه‌های دیگر برای دریافت ویتامین ای برای سلامت مو
استفاده از روغن به‌صورت موضعی تنها راه برای بهره‌مندی از مزایای ویتامین ای برای موها نیست. ویتامین ای را می‌توان در غذاها و مکمل‌های خوراکی نیز یافت. منابع غذایی غنی از این ویتامین عبارتند از:

روغن جوانه گندم
دانه آفتابگردان
سلامت مو
بادام
روغن آفتابگردان
فندق

کره بادام زمینی
استفاح
کلم بروکلی

ویتامین ای به شکل مکمل نیز وجود دارد و در اکثر آن‌ها بیش از ۶۷ میلی‌گرم ویتامین ای را ارائه می‌دهند که به‌طور قابل‌توجهی از میزان توصیه شده روزانه ۱۵ میلی‌گرم برای بزرگسالان بیشتر است.

آیا افرادی وجود دارند که نباید از روغن ویتامین ای برای موهای خود استفاده کنند؟

اگر بعد از استفاده از روغن ویتامین ای، موهایتان چرب به نظر بیایید، احتمالاً بیش از حد از آن استفاده کرده‌اید. از آنجایی که موی افراد با یکدیگر متفاوت است، مقدار مورد نیاز را با چند بار آزمون و خطا متوجه خواهید شد.

بیشتر مشکلات ویتامین ای ناشی از مصرف خوراکی آن است. تقریباً مثل هر ماده دیگری، مصرف بیش از حد ویتامین ای برای سلامتی خوب نیست. خوشبختانه مقادیر موجود در منابع غذایی به‌طور کامل بی‌خطرند، بنابراین در اکثر مردم دریافت بیش از حد ویتامین ای از منابع غذایی جای نگرانی ندارد. با این حال اگر مکمل ویتامین ای مصرف می‌کنید، ممکن است بیش از حد مجاز آن را دریافت کنید. ویتامین ای اضافه می‌تواند خطر سکهته مغزی، خونریزی و سرطان پروستات را افزایش دهد.

طوفانی که صهیونیستها را با خودمی برد!

یادداشت، راه مردم:جنایت‌ها و کشتارهای وحشیانه صهیونیستها در برپاسین، کفر قاسم، صبرا و شتیلا، حملات پیوسته به غزه و محاصره ظالمانه آنان، تحریر و تعرض پیوسته به مسجد الاقصی و حرم ابراهیمی و کشتار مردم به هر بهانه ای در تمامی شهرها و روستاهای فلسطین از یادها نرفته و بارها قتل‌معالحه دادند ولی آخرش هیچ نتیجه ای گرفته نشد و سرانجام گروهیایی مانند حماس و جهاد اسلامی شکل گرفت تا با مقاومت و مبارزه با دشمن صهیونیستی بتوانند از حقوق ملت فلسطین دفاع کنند.

در پی عملیات غرور افرین «طوفان الاقصی»

و شکست سنگین صهیونیستها از مقاومت اسلامی، مرضی نجفی قدسی در یادداشتی به تحلیل وضعیت فعلی و لزوم دفاع همه ی جهانیان از ملت مظلوم فلسطین پرداخته است.

بسم الله الرحمن الرحیم

عملیات شجاعانه و غرور افرین «طوفان الاقصی» در سرزمین های اشغالی فلسطین نشانگر وضعیت جدیدی در منطقه است و شکست نهایی صهیونیستها را عمیق و قریب الوقوع ترسیم کرد.

البته دشمن صهیونیستی بلافاصله با دروغ پردازی و شائناژ رسانه ای و جعل خبری سعی کرد چهره ی رزمندگان مقاومت اسلامی حماس را مخدوش کند و کشتار کودکان و زنان را به آنها نسبت دهد تا بتواند با مظلوم نمایی به جنبانهای بیرحمانه ای در سر علیه غیر نظامیان و مناطق مسکونی غزه دست بزند.

خوشبختانه خیلی زود دروغ های صهیونیستها به ملا شد و سازمان نظارت بر حقوق بشر، اسرائیل را به جنایت جنگی و جعل خبر متهم کرد و حتی کاخ سفید نیز با نقل نشینی از سخنان جو بایدن رئیس جمهور آمریکا درباره ی مشاهده قتل و سر بریدن کودکان اسرائیلی توسط نیروهای حماس گفت که نه جو بایدن و نه هیچ مقام آمریکایی تاکنون تصاویر سر بریدن و قتل کودکان اسرائیلی توسط حماس از مشاهده نکرده بلکه این موضوع به نقل از رسانه های مقامات اسرائیلی دریافت شده است.

دیروز جامعه بیست و یکم مهرماه نیز تقریباً تمامی جهان اسلام برای دفاع از مردم مظلوم فلسطین و محکوم کردن کشتار جمعی و نسل کشی مسلمانان در غزه به کف خیابانها آمدند.

حضور باشکوه جمعیت های انبوه و میلیونی در پایتخت های کشورهای اسلامی و شهرهای مختلف ایران، عراق، ترکیه، اردن، لبنان، پاکستان، مصر، تونس، قطر، یمن و بسیاری از بلاد اسلامی در حمایت از مردم مظلوم غزه که هر روز و هر شب در زیر بمباران های دشمن صهیونیستی قتل عام می شوند، کم نظیر و شاید

هم بی نظیر بود.در برخی از کشورها مانند اردن و لبنان که هم مرز با اسرائیل هستند هزاران نفر با دست خالی و خود جوش اما با حمیت و غیرت به خطوط مرزی هجوم برده و خواهان یاری مردم بی پناه و در محاصره غزه هستند.

قریب یک هفته است که آب و برق دو میلیون نفر مردم غزه قطع و آذوقه ای هم وارد نمی شود و حتی گذرگاه رفح که مرز زمینی غزه با مصر است هم به روی آنان بسته و هیچ تبدالی صورت نمی گیرد حتی مجروحان را هم نمی توانند خارج کنند و ظرفیت بیمارستانها و امکاناتشان به اتمام رسیده و بمبارانهای وحشیانه هم پیوسته ادامه دارد و تاکنون دهها هزار تن بمب و موشک بر سر آنها فرود آمده و هزاران نفر از مردم مدی کشته و مجروح شده که عمده آنها کودکان و زنان هستند.

ملت ها بخوبی به صحنه آمده اند ولی دولت‌ها انطور که باید حرکتی جدی هنوز نکرده اند، حتی سازمان کنفرانس اسلامی بعد از گذشت یک هفته از این حملات وحشیانه هنوز تشکیل جلسه ای ندهاد و صرفاً مذاکراتی تلفنی بین بعضی از دول منطقه در همبستگی با مردم فلسطین صورت گرفته و اگر بنا باشد این رویه ادامه پیدا کند با فاجعه ای انسانی و وحشتناک روبرو می شویم، عده زیادی زیر موشکباران ها و بمبارانها مظلومانه کشته می شوند کم ایکنه آمر داده اند بیش از یکصد خانواده همگی با هم به شهادت رسیده اند و بقیه هم که زنده ماندند از گرسنگی و تشنگی جان می سپارند!

سازمان ملل کجاست؟! وجدان بشری کجاست؟! دولت‌های اروپایی و غربی و شورای امنیت و کشورهای بزرگ و قدرتمند کجا هستند؟! مگر ملت مظلوم فلسطین چه می خواهند؟ چرا بعد از گذشت ۷۵ سال غصب سرزمین مردم فلسطین و ظلم و جنایتهای بسیار و قتل عام های گسترده هنوز حاضر نیستند به حق و حقوق مردم فلسطین رسیدگی کنند؟!

می گویند چرا حماس به شهرک های اشغالی حمله کرده است؟! ملت فلسطین قرار است چند سال صبر کنند؟!

جنایت ها و کشتارهای وحشیانه صهیونیستها در دیر پاسین، کفر قاسم، صبرا و شتیلا، حملات پیوسته به غزه و محاصره ظالمانه، تحریر و تعرض مسجدالاقصی و حرم ابراهیمی

و کشتار مردم به هر بهانه ای در تمامی شهرها و روستاهای فلسطینی از یادها نرفته و بارها قول مصالحه دادند ولی آخرش هیچ نتیجه ای گرفته نشد و سرانجام گروهیایی مانند حماس و جهاد اسلامی شکل گرفت تا با مقاومت و مبارزه با دشمن صهیونیستی بتوانند از حقوق ملت فلسطین دفاع کنند.

امریکا و اسرائیل و حامیان آنها اگر می خواستند

<div><div> </div></div>	خطر افزایش بیماری قلبی با خواب ناکافی
---	--

خواب کافی ندارید؟ نتایج تحقیقی نشان می‌دهد که سلول‌های عروقی شما ممکن است در اکسیدان‌ها غوطه‌ور شوند.

به نقل از مدیکال اکسپرس، بسیاری از افراد اغلب به‌جای هفت تا هشت ساعت خواب توصیه شده، فقط پنج تا ۶ ساعت می‌خوابند.

اما حتی یک کمبود خواب مزمن خفیف ممکن است خطر ابتلا به بیماری قلبی را در مراحل بعدی زندگی افزایش دهد. نتایج بررسی‌ها روی هزاران نفر نشان داد، افرادی که کمبود خواب خفیف اما مزمن را گزارش می‌کنند نسبت به افرادی که خواب کافی دارند، در اواخر زندگی بیماری قلبی بیشتری دارند.

نتایج تحقیق دانشگاه کلمبیا آمریکا، روی زنان نشان می‌دهد که در طول محرومیت مزمن خفیف‌ف از خواب چه اتفاقی در بدن می‌افتد: تنها پس از ۶ هفته خواب کوتاه، سلول‌هایی که رگ‌های خونی ما را پوشانداند، تحت تاثیر اکسیدان‌های مخرب قرار خواهند گرفت.

برخلاف سلول‌هایی که به‌خوبی اکسیدان می‌کنند، سلول‌های دارای محدودیت خواب قادر به فعال کردن پاسخ‌های آنتی‌اکسیدانی برای پاکسازی مولکول‌های مخرب نیستند. در نتیجه سلول‌هایی که ملتهب و ناکارام می‌شوند، گامی اولیه در توسعه بیماری‌های قلبی عروقی هستند.

دکتر سانجا جلیک، سرپرست این تحقیق، مدیر مرکز پزشکی خواب در کلمبیا و استاد پزشکی در بخش پزشکی ریه، آلرژی و مراقبت‌های ویژه در کالج پزشکیان و جراحان واگلواس دانشگاه کلمبیا می‌گوید: این یافته یکی از اولین شواهد مستقیم است که نشان می‌دهد کمبود خواب مزمن و خفیف باعث بیماری قلبی می‌شود.

سانجا جلیک بیان کرد: تا به‌حال ما فقط در مطالعات اپیدمیولوژیک ارتباط بین خواب و سلامت قلب را دیده‌ایم، اما نتایج این تحقیقات می‌تواند توسط بسیاری از عوامل مخدوش‌کننده که قابل شناسایی و تنظیم نیستند، مخدوش شود. فقط تحقیقات تصادفی‌سازی و کنترل‌شده می‌توانند تعیین کنند که آیا این ارتباط واقعی است و چه تغییراتی در بدن ناشی از خواب کوتاه می‌تواند بیماری قلبی را افزایش دهد.

مطالعات قلبی کمبود خواب مزمن را بررسی نکردند و اثرات فیزیولوژیکی چند شب محرومیت شدید از خواب را بررسی کردند.

جلیک اظهار کرد: اما این مورد رفتار مردم در شب‌های متمادی نیست، بیشتر مردم هر روز در زمان مشخصی از خواب بیدار می‌شوند اما تمایل دارند زمان خواب خود را یک تا دو ساعت به تعویق بیندازند. ما می‌خواستیم آن رفتار که رایج‌ترین الگوی خواب در بزرگسالان است را تقلید کنیم.

محققان نزدیک به ۱۰۰۰ زن را در وااشنگتن هایتس برای این تحقیق غربالگری و از بین آنان ۳۵ زن سالم که هر شب به‌طور معمول هفت تا هشت ساعت می‌خوابیدند، برای این تحقیق ثبت نام کردند. این زنان می‌توانستند این تحقیق ۱۲ هفته‌ای را تکمیل کنند.

زنان به‌مدت ۶ هفته طبق روال معمول خود می‌خوابیدند. برای ۶ هفته دیگر آنان ۱.۵ ساعت دیرتر از حد معمول به رختخواب رفتند. خواب هر شرکت‌کننده با ردیاب‌های خواب مچی تأیید شد.

جلیک خاطرنشان کرد: اگر افراد حداقل هفت تا هشت ساعت در شب بخوابند بسیاری از مشکلات را می‌توان حل کرد.

افرادی که جوان و سالم هستند باید بدانند که اگر کمتر از آن بخوابند، خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی را تشدید می‌کنند.

نتایج مطالعات اپیدمیولوژیک اخیر نشان می‌دهد که زمان خواب ناهماهنگ ممکن است خطر بیماری قلبی را افزایش دهد.

<div><div> </div></div>	تغییر روند بروز بیماری‌های کبدی
افزایش سهم الکل در بروز این بیماری‌ها	

وزیر اسبق بهداشت با اشاره به تغییر روند بروز بیماری‌های کبدی، تأکید کرد: هرچند که هنوز عامل اول بروز بیماری‌های کبدی، الکل نیست ولی افزایش سهم الکل در بروز این بیماری‌ها بویژه در افرادی که چاق هستند و یا دیابت دارند، نگران‌کننده است. دکتر کامران باقری لنکرانی، دربارہ بروز بیماری‌های کبدی در کشور، توضیح داد: از سال ۱۳۸۵ دولت طی یک ردیف که در بودجه سالیانه تخصیص پیدا می‌کند، هزینه پیوند کبد را می‌پردازد؛ به همین دلیل برای خود پیوند کبد افراد لازم نیست هزینه‌ای بپردازند مگر اینکه داروی خاصی کم باشد که خود افراد مجبور به تهیه آن شوند. وی افزود: برای پیوند کبد افراد بر اساس یک نمره‌بندی که شدت بیماری کبدی را معین می‌کند، در اولویت قرار می‌گیرند؛ یعنی اگر کسی بیماری کبدی شدیدتری داشته باشد نسبت به فردی که بیماری ملایم‌تری دارد، در اولویت پیوند قرار می‌گیرد.

او با اشاره به اینکه پیوند کبد از مرگ مغزی حتما بر اساس تطبیق گروه خونی انجام می‌شود، توضیح داد: ممکن است افرادی در این بین قصد سودجویی هم داشته باشند اما، بیشتر مراکز پیوند کمته‌هایی دارند که مراقبت می‌کنند تا کسی خارج از سیستم مداخله نکند و تمام روند بر اساس اصول علمی دنبال شود.

لنکرانی با تأکید بر اینکه پیوند کبد از فرد زنده صرفا از بستگان درجه یک یا ندرتا درجه دو قابل انجام است، تصریح کرد: پیوند کبد از زنده دارای شرایط خاصی است و غیر از اینکه فرد اهدا کننده باید از اقوام درجه یک گیرنده کبد باشد، باید کاملا هم سالم باشد و سنی بین ۱۸ تا ۵۰ سال داشته باشد، کبد چرب نداشته باشد و آناتومی کبد، عروق و مجاری صفراوی او قابل جراحی باشد. سال گذشته در شیراز حدود ۳۳۰ پیوند کبد از مرگ مغزی و ۱۰۰ پیوند کبد از زنده داشتیم که عمدتا در کودکان بود. این‌فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد ضمن بیان اینکه روند بروز بیماری‌های کبدی در کشور تغییر کرده است، گفت: ۲۰ سال قبل مهم‌ترین علت بیماری‌های کبدی، هپاتیت‌های ویروسی بودند اما اکنون مهم‌ترین علت بیماری‌های کبدی، کبد چرب است و سهم الکل هم در ایجاد بیماری‌های کبدی رو به افزایش گذاشته است. هرچند که هنوز عامل اول بروز این بیماری‌ها الکل نیست، ولی افزایش سهم الکل در بروز بیماری‌های کبدی بویژه در افرادی که چاق هستند و یا دیابت دارند، نگران‌کننده است.

به گفته وزیر اسبق بهداشت، سنن بروز بیماری‌های کبدی نسبت به گذشته افزایش یافته است. بر همین اساس کسانی که برای پیوند مراجعه می‌کنند تقریبا ۱۰ سال پیرتر هستند و همین امر هم کار پیوند کبد را سخت‌تر می‌کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره کنترل شیوع هپاتیت در کشور نیز اظهار کرد: خوشبختانه در این زمینه دستاورد‌های خوبی داشته‌یم به عنوان مثال هپاتیت در گروه‌های خاص را با پوشش اعجاب‌انگیزی برطرف کردیم.

این‌فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد در پایان بیان کرد: زمانی بود که بیش از ۵۰ درصد بیماران هموفیلی، به هپاتیت C نیز مبتلا بودند اما امروز تعداد مبتلایان به هپاتیت C در بیماران هموفیلی کمتر از ۵۰ نفر در کل کشور است. در مورد تالاسمی هم وضعیت چنین بود؛ زمانی بیش از ۲۰ درصد مبتلایان به تالاسمی به هپاتیت C هم مبتلا بودند اما امروزه تعداد این افراد کمتر از ۵۰ نفر است.

<div><div> </div></div>	ریس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد
تعیین تکلیف سه ماده از قانون جوانی جمعیت/ابلاغ دستورالعمل ترویج زایمان طبیعی؛ بزودی	

رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت از تعیین تکلیف سه ماده از «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» در جلسه بیستم قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت خبر داد.

بیستمین جلسه قرارگاه «سلامت خانواده و جوانی جمعیت» وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور دکتر عین‌اللهی وزیر بهداشت و دکتر بانگی پور فرد – رییس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

بنابار اعلام وزارت بهداشت، در این جلسه که معاونان وزارت بهداشت نیز حضور داشتند، درباره ۳ ماده از مواد قانون جوانی جمعیت، تعیین تکلیف نهایی صورت گرفت و مقرر شد دستورالعمل‌های مربوطه به زودی به دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شود.

در ادامه جلسه نیز آخرین اقدامات کمیته های تخصصی قرارگاه جوانی جمعیت درباره مصوبات نوزدهمین جلسه قرارگاه، اعطای جایزه جوانی جمعیت به دانشگاه‌ها و مراکز خدمات بهداشتی و درمانی، تعیین تکلیف دستورالعمل‌های مربوطه به نهایی صورت گرفت و مقرر شد دستورالعمل‌های مربوطه به زودی به نهایی صورت گرفت.

رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تعیین تکلیف سه ماده از «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» در جلسه بیستم قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت خبر داد.

دکتر صابر جباری در حاشیه بیستمین جلسه قرارگاه جوانی جمعیت در ستاد وزارت بهداشت، گفت: یکی از این سه تکلیف دستورالعمل مربوط به ماده ۲۶ قانون مبنی بر تأسیس مراکز مشاوره مبتنی بر سبک زندگی اسلامی، ایرانی است که این هفته توسط وزیر بهداشت به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ می‌شود.

وی افزود: در ماده ۴۲ قانون نیز بحث پیشگیری، تشخیص به هنگام و درمان ناباروری مطرح شده که در بیستمین جلسه قرارگاه جوانی جمعیت نکاتی از آن مورد بحث قرار گرفت و دستورالعمل آن نیز با امضای وزیر بهداشت به دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ خواهد شد.

رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به موضوع ماده ۵۰ قانون جوانی جمعیت مبنی بر ترویج زایمان طبیعی، یادآور شد: دستورالعمل این قانون نیز به زودی به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ خواهد شد.

بنابار اعلام وزارت بهداشت، جباری با بیان این که دستورالعمل رسیدگی به شکایات ذینفعان قانون جوانی جمعیت نیز مورد تأیید قرار گرفت، گفت: پیش از این شکایات را سامانه ۱۹۰ رسیدگی می‌کرد که از این پس نیز چنین خواهد بود با این تفاوت که اگر ذینفعی در قانون وجود داشته و محق باشد، مطابق فرآیندی رسیدگی به شکایت او به دانشگاه علوم پزشکی مربوطه ابلاغ می‌شود و دانشگاه موظف به اجرا خواهد شد.

وی در پایان تصریح کرد: این دستورالعمل گام بلندی در جهت رعایت کرامت ذینفعانی است که از خدمات قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مجلس شورای اسلامی بهره‌مند می‌شوند.

خبر

ضرورت برنامه‌ریزی برای ایجاد مراکز درمانی جدید در پارس جنوبی

سرپرست سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در سفر به عسلویه بر ضرورت ایجاد مراکز درمانی جدید در پارس جنوبی خبر داد.

به نقل از شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، سیدعلی جزایری تهرانی در این سفر با مدیر منطقه اقتصادی انرژی پارس، مدیران مجتمع گاز پارس جنوبی، نفت و گاز پارس و شرکت‌های پتروشیمی مستقر در منطقه دیدار و گفتگو کرد.

بهرام حیدری، مدیر سرمایه انسانی مجتمع گاز پارس جنوبی در این نشست مسائلی مهم حوزه بهداشت و درمان در منطقه و شهرک مسکونی پارس جم را مطرح کرد و افزود: تاکنون تلاش‌های بسیاری برای خدمات‌دهی مناسب در این باره انجام شده اما این خدمات با توجه به تعداد زیاد خدمات‌گیرندگان پاسخگوی نیازها نیست و احداث و گسترش فضای مراکز درمانی اعم از بیمارستان یا مرکز پیش بیمارستانی یک ضرورت است.

وی گفت: پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس جنوبی که بیش از ۷۵ درصد نیاز گاز کشور را تأمین می‌کنند و کارکنان و متخصصان که در خط مقدم این خدمات قرار دارند باید از یک مرکز اورژانس هوایی بهره‌مند شوند و این نیاز ضروری و مهم برای مجموعه، مردم و ساکنان منطقه است.

مدیر سرمایه انسانی مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه با توجه به فعالیت‌های گسترده و شبانه‌روزی سرمایه‌های انسانی در پالایشگاه‌های سیزده‌گانه مجتمع با ریسک بالا، خانواده‌های ساکن شهرک، مردم منطقه، به اضافه شدن خانواده بزرگ اپتارگری (بندهای «د» و «و» اشاره و تاکید کرد: امیدواریم با درایت و حمایت وزیر نفت، مدیران عامل منطقه ویژه و مجتمع گاز پارس جنوبی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، در آینده بسیار نزدیک خدمات‌دهی مناسبتری به همه عزیزان انجام شود.

حیدری تصریح کرد: درخواست احداث بیمارستان مجهز، ایجاد مرکز سوختگی، راه اندازی اورژانس هوایی، احداث دبیرخانه دائم سلامت، بهداشت و درمان با تالیست منطقه ویژه اقتصادی، جذب و حضور بیشتر پزشکان متخصص در منطقه، بهبود وضع دندانپزشکی و بهبود اسناد پزشکی بسیار ضروری است.

سخت‌اورد اسدی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس نیز در این نشست با تاکید بر اهمیت بحث سلامت، اظهار کرد: در منطقه ویژه پارس افزون بر مردم بومی، جمعیتی بیش از ۱۱ هزار نفر فعال هستند که از خدمات درمانی استفاده می‌کنند این در حالی است که در ۱۰ سال اخیر اقدامی خاص در حوزه زیرساخت‌های سلامت انجام نشده و مشکلات درمانی بسیاری وجود دارد.

وی با بیان اینکه فرصت خدمت محدود است، خواستار ورود جدی برای رفع این مشکلات شد. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس افزود: در منطقه پارس مشکل اعتبارات وجود ندارد و همه شرکت‌ها اعم از شرکت‌های دولتی و پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها هم نظر برای مساعدت در احداث مراکز و ارتقای سطح ارائه خدمات درمانی هستند.

سیدعلی جزایری تهرانی، سرپرست سازمان بهداشت و درمان وزارت نفت یز در این نشست هدف از سفر خود به عسلویه را شناسایی نقاط قوت و ضعف در این حوزه و تلاش را برای رفع مشکلات اعلام کرد و گفت: سازمان بهداشت و درمان در وزارت نفت نقش پشتیبان را ایفا و سعی می‌کند آسایش خاطر را برای خانواده نفت فراهم کند.

وی پس از شنیدن درخواست حاضران، با بیان اینکه اشکالات مبنایی است و نگاه به سلامت باید تغییر کند، افزود: سازمان بهداشت و درمان وزارت نفت در کنار مجموعه‌های فعال در منطقه حاضر است و تلاش می‌شد با تعامل و همکاری اقدام‌های ماندگار و بزرگی انجام شود. سعید گران بی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت استان بوشهر نیز مکانیزه کردن سیستم ثبت انتقادات و پیشنهادات در مجموعه بهداشت و درمان اشاره و بیان کرد: برای افزایش رضایت‌مندی انتقادات و پیشنهادات ظرف یک هفته پاسخ داده می‌شوند.

وی همچنین از مذاکره برای رفع مشکل اسناد پزشکی کارکنان خبر داد.

روز پر کار اوجی با هدف توسعه و آبادانی

سفر را مرور کنید.

اوجی حوالی ۹ صبح روز جمعه پس از ورود به لامرد ابتدا به گلزار شهدای این شهرستان رفت و همراهِ با دیگر مدیران ارشد صنعت نفت به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد. او بلافاصله راهی منطقه ویژه اقتصادی لامرد شد تا عملیات اجرایی دومین مجتمع پتروشیمی این منطقه با عنوان مجتمع پتروشیمی سیگلو با ۲۷۷ میلیون یورو سرمایه‌گذاری و با هدف تکمیل زنجیره ارزش متانول آغاز شود.

به گفته وزیر نفت، در دو دهه اخیر سرمایه‌گذاری در زمینه زنجیره ارزش پتروشیمی به‌ویژه متانول غفلت شده، در حالی که این نوع سرمایه‌گذاری کم‌ریسک و پربازده است.

اوجی با اشاره به سرمایه‌گذاری عظیم کشور در زمینه احداث واحدهای متانولی تصریح کرد: عمده تولید ده‌ها مجتمع متانولی کشور به خارج از کشور صادر می‌شود، با توجه به کاهش قیمت جهانی این محصول، بسیاری از واحدهای تولیدی در این زمینه شاید با زیان هم روبرو شوند، از این رو باید به فکر توسعه

وزیر نفت در سفری کاری و استانی همراه با رئیس‌جمهوری و دیگر اعضای هیئت دولت برای دومین بار عازم استان فارس شد و اینبار در شهرستان‌های لامرد و مهر حضور یافت. جواد اوجی، وزیر نفت در دور دوم سفرهای استانی سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری و هیئت دولت، صبح روز جمعه (۲۱ مهرماه) با هدف آغاز عملیات اجرایی و بهره‌برداری از چند طرح در حوزه نفت و گاز به استان فارس و شهرستان لامرد و مهر سفر کرد که حاصل این سفر یک‌روزه، حضور در منطقه ویژه اقتصادی این لامرد، کلنگ‌زنی پتروشیمی سیگلو، بهره‌برداری از یک طرح پالایشی در شهرک صنعتی مهر، برگزاری نشست شورای اداری و دیدار با جمعی از مردم و معتمدان در لامرد و مهر، بهره‌برداری و آغاز عملیات طرح‌های گازرسانی و سرانجام حرکت به سمت شیراز و حضور در نشست شورای اداری استان فارس با حضور رئیس‌جمهوری بود.

سفر پیشین او به این استان مهرماه سال ۱۴۰۰ انجام شده بود که می‌توانید اینجا گزارشی از آن

زنجیره تکمیلی این محصول باشیم. او در ادامه این سفر در نشست با حضور جمعی از مردم و معتمدان شهرستان لامرد حاضر شد و در واکنش به اظهارات سیدموسی موسوی، نماینده شهرستان‌های لامرد و مهر در مجلس که گفته بود: «افزایش صادرات نفت و بازگشت پول آن به کشور در اوج تحریم‌ها یک معجزه است و در دو سال اخیر تولید نفت از بیش از ۲ میلیون بشکه به بیش از ۳ میلیون بشکه در روز رسیده است»، اعلام کرد: در حال برنامه‌ریزی برای افزایش تولید نفت هستیم که برای آن هم در جهان مشتری داریم. همه اینها در شرایط سخت تحریم‌ها انجام شده و آمریکا هیچ چراغ سبزی نشان نداده است.

وزیر نفت سپس راهی شهرستان مهر و شهرک صنعتی این شهرستان شد تا در آیین بهره‌برداری فاز نخست یک طرح پالایشی با ظرفیت پالایش سالانه ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه میعانات گازی (۱۰ هزار بشکه در روز) و سرمایه‌گذاری ۳۰۷۹۰ میلیارد ریال حضور یابد.

در این آیین اعلام شد که با بهره‌برداری از

این فاز پالایشگاه به طور مستقیم برای ۲۰۰ نفر اشتغال‌زایی می‌شود؛ اوجی هم بر حمایت همه‌جانبه وزارت نفت از طرح‌های سودآور بخش‌های پایین‌دستی تأکید کرد و گفت: اجرای طرح‌های فناوریانه همچون پالایشگاه‌های کوچک بسیار سودآور هستند و اشتغال‌زایی و بازگشت سرمایه خوبی دارند.

به گفته او، ۱۴ درصد از کل این پالایشگاه کوچک‌مقیاس (Mini Refinery) از سوی بانک‌ها و بقیه از سوی بخش خصوصی تأمین شده است. حضور در نشست شورای اداری شهرستان مهر، دیگر برنامه اوجی در سفر یک‌روزه به استان فارس بود که در این نشست، بیش از ۹۰۰ طرح گازرسانی در استان فارس با اعتبار ۲۲۰۴ میلیارد تومان به‌صورت ویدیوکنفرانس با مناطق دیگر استان بهره‌برداری یا کلنگ‌زنی شدند. او با اشاره به اینکه اکنون ۹۹ درصد مناطق استان فارس متصل به گاز است و تا پایان سال هیچ شهر و روستایی در این استان بدون گاز نخواهد ماند، اعلام کرد: تا پایان امسال فارس جزو استان‌های سبز گازرسانی می‌شود.

خبر

توجه به خدمات‌رسانی و رفع مشکلات مردم، اولویت پلیس و شرکت ملی پخش

کارکنان انتظامی کشور، با یادکرد از رشادت‌های کارکنان فرجا در پاسداری و صیانت از امنیت و انتظام میهن اسلامی، از همکاری‌های گسترده پلیس انتظامی با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و نقش سازنده این فرماندهی در زمینه مبارزه با قاچاق سوخت، تعمیق فرهنگ مصرف و اجرای طرح ملی کارت هوشمند سوخت قدرانی کرد.

در این دیدار دو طرف با ابراز امیدواری نسبت به گسترش همکاری‌ها، لزوم توجه هرچه بیشتر به خدمات‌رسانی و رفع مشکلات مردم را مهم‌ترین اولویت سازمانی خود برشمردند و بر تعامل در بهبود فرآیندهای خدمت‌رسانی به مردم تأکید کردند. بر اساس این گزارش، مدیران ارشد شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و فرمانده پلیس انتظامی کشور در این دیدار درباره حل ناترازی و راهکارهای علمی و عملی کاهش مصرف سوخت و تعیین تکلیف کارت‌های معطله در پست نیز به رایزنی و مشورت پرداختند.



مدیران شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با فرمانده پلیس فرجا در حاشیه برگزاری هفته انتظامی و پاسداریت زحمات کارکنان انتظامی کشور دیدار و گفت‌وگو کردند. به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، جعفر سالاری‌نسب، مدیرعامل این شرکت در این دیدار با تبریک هفته انتظامی به سیدکمال هادیان‌فر، فرمانده پلیس فرجا و

خبر

ذخیره‌سازی‌های جهانی نفت در نیمه دوم ۲۰۲۳ کاهش می‌یابد

۹۴ دلار و ۹۱ سنت برای هر بشکه می‌رسد در حالی که این رقم در برآورد پیشین ۸۸ دلار و ۲۲ سنت به ازای هر بشکه پیش‌بینی شده بود. قیمت نفت در ماه‌های اخیر به‌دلیل تمدید کاهش عرضه داوطلبانه نفت عربستان سعودی و روسیه نوسان داشته است، در حالی که نگرانی‌های اقتصاد کلان انتظار تقاضا را زیر سؤال برده و روی معاملات آتی سرپوش گذاشته است. قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال اکنون در سطح بالای ۸۶ دلار در هر بشکه است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش‌بینی کرد که اوپک‌پلاس تولید نفت خام خود را در سال ۲۰۲۴ در مقایسه با امسال روزانه ۳۰۰ هزار بشکه کاهش می‌دهد. بر اساس برآوردهای این اداره، تولید نفت خام آمریکا در سال ۲۰۲۳ میلادی یک میلیون و ۱۰ هزار بشکه افزایش به روزانه ۱۲ میلیون و ۹۲۰ هزار بشکه و در سال ۲۰۲۴ با افزایش روزانه ۲۰۰ هزار بشکه‌ای به ۱۳ میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود پیش‌بینی کرد که ذخیره‌سازی‌های جهانی نفت خام در پی کاهش عرضه داوطلبانه عربستان با افت روبه‌رو می‌شود. به گزارش خبرگزاری رویترز از نیویورک، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در تازه‌ترین گزارش چشم‌انداز کوتاه‌مدت انرژی ماهانه خود اعلام کرد: انتظار می‌رود ذخیره‌سازی‌های جهانی نفت خام در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ میلادی به‌دلیل کاهش داوطلبانه تولید عربستان و کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک (اوپک‌پلاس) روزانه ۲۰۰ هزار بشکه کاهش می‌یابد. در این گزارش آمده است که سطح پایین ذخیره‌سازی‌ها که پیش‌بینی می‌شود عرضه جهانی نفت خام را کمتر از حد مصرف نگه دارد، احتمال دارد قیمت نفت را افزایش دهد. برآورد اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد که قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در سال ۲۰۲۴ به میانگین

تأمین و تولید پایدار گاز طبیعی؛ ارمغان صنعت گاز ایران برای نیروگاه‌ها و صنایع کشور (مروری بر تأمین گاز کشور در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۲)

یاددهای افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها و صنایع

کمک به حفظ محیط زیست

تأمین رفاه مردم

کمک به افزایش تولید صنایع، ارز آوری و اشتغال‌زایی

صرفه‌جویی در مصرف سوخت مایع به منظور

صادرات بیشتر این فرآورده

افزایش یک میلیارد مترمکعبی (۴ درصدی) گازرسانی به صنایع عمده نسبت به مدت مشابه پارسال

افزایش ۷ میلیارد مترمکعبی مصرف گاز نیروگاه‌ها نسبت به مدت مشابه پارسال

افزایش ۱۶ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌های کشور نسبت به مدت مشابه پارسال

افزایش ۴ میلیارد مترمکعبی (۲/۸ درصد) گاز تزریق شده به شبکه خطوط سراسری نسبت به مدت مشابه پارسال

افزایش حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها در تابستان به مقدار روزانه ۳۸ میلیون مترمکعب

افزایش ۵۷ درصدی ذخیره‌سازی سوخت مایع ناشی از افزایش گازرسانی

مقدار مصرف گاز طبیعی:

۱۱۷ میلیارد و ۵۵ میلیون مترمکعب

مقدار گاز تزریق شده به شبکه خطوط

سراسری:

۱۳۲ میلیارد و ۱۸۶ میلیون مترمکعب

گازرسانی به بخش خانگی، تجاری و صنایع

غیرعمده:

۳۹ میلیارد و ۱۰ میلیون مترمکعب

گازرسانی به صنایع عمده:

۲۷ میلیارد و ۸۲۰ میلیون مترمکعب

گازرسانی به نیروگاه‌ها:

۵۰ میلیارد و ۲۲۵ میلیون مترمکعب

خبر

سامانه همصا شهرداری همدان بزودی راه اندازی خواهد شد

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهردار همدان ضمن اعلام این خبر افزود : قرارداد این سامانه با هدف سهاماندهی و مدیریت صورت وضعیت کلیه پروژه های عمرانی در معاونتها،مناطق و سازمانهای شهرداری همدان طی فرایند قانونی منعقد گردیده است و هم اکنون مراحل استقرار فنی و عملیاتی سیستم در حال انجام میباشد.

وحید علیضمیر در ادامه با اشاره به تشکیل کارگروه فنی و تخصصی مربوطه با حضور کارشناسان سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات و معاونت های امور زیربنایی ، برنامه ریزی و مالی در شهرداری همدان توضیح داد کارگاه آموزشی ویژه کاربران سیستم نیز بصورت مرتب در حال برگزاری ست.

وی به مزایای استفاده از این سیستم در مدیریت شهری اشاره کرد و افزود:مشاهده مراحل پیشرفت پروژه ، شناسایی پروژه های در معرض خطر ، نظارت بر زمان بندی ها ، مدیریت و ساماندهی کلیه صورت وضعیت های پروژه های عمرانی ، ثبت الکترونیکی فرایندهای عملیات ، تسهیل در ارائه خدمات غیر حضوری جهت بارگزاری صورت وضعیت ها توسط پیمانکاران ، ایجاد کاتابل اختصاصی پیمانکاران جهت مشاهده گردشکار صورت وضعیت ها و جلوگیری از هدر رفت بیت المال از مهمترین آنها میباشد. علیضمیر در پایان با تاکید بر اهمیت استفاده از فناوری های نوین در مدیریت هوشمند شهری،ابراز امیدواری کرد طی دو ماه آینده این سامانه به بهره برداری خواهد رسید.

راهداری همدان حائز رتبه برتر کشوری

در کاهش تصادفات و مصدومین جاده ای



مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان از کسب رتبه برتر کشوری در کاهش تصادفات و مصدومین جاده ای توسط راهداری همدان خبر داد.

مهرداد آهکی گفت: طبق مصوبه کمیسیون ایمنی راههای کشور در محورهای استان همدان ۱۱۶ نقطه حادثه خیز وجود داشت و تمامی این نقاط با مصوبه کمیسیون ایمنی و ترافیک استانداری و پلیس راه استان رفع و اصلاح شده است.

وی تصریح کرد:هم اکنون ۵۲ نقطه جدید دارای تصادف و پرتصادف در محورهای استان همدان شناسایی شده است و عملیات آشکارسازی این نقاط جدید با نصب تابلوهای فسفری،ایجاد شیار لرزاننده،نصب روشننمایی مقطعی، اصلاح دور (شیب آسفالت)،خط کشی بصورت ۳ خطه و... انجام شده است.

آهکی اظهار کرد:طبق گزارش وضعیت آماری تلفات و مصدومین حوادث رانندگی در ۵ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ و مقایسه آن با مدت مشابه پارسال برگرفته از آماری اعلامی از سوی سازمان پزشکی قانونی کشور به همراه رتبه بندی وضعیت ایمنی راههای استانها ، استان همدان حائز کسب رتبه دوم کشوری در کاهش تصادفات و مصدومین جاده ای شد.

ایشان یادآور شدند: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان در ایام تعطیلات نوروزی امسال رتبه دوم کشور در کاهش تصادفات و تلفات جاده ای و در طی ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش ۳۴٪ درصدی تصادفات و تلفات جاده ای را دارا می باشد.

معرفی پروژه های زیست محیطی ذوب آهن اصفهان

درب های قابل انعطاف فلکسیبل باتری ککسازی شماره ۳



در راستای معرفی پروژه های زیست محیطی شرکت ، به معرفی پروژه ساخت درب های قابل انعطاف(فلکسیبل) باتری ککسازی شماره ۳ پرداخته می شود.

بهادری //به منظور جلوگیری از انتشار گاز خام از درب سلول های باتری ۳ و به تبع آن جلوگیری از آلودگی هوا و انتشار بوهسای نامطبوع در محیط، پروژه طراحی، ساخت و نصب درب های قابل انعطاف(فلکسیبل) باتری ککسازی شماره ۳ با طراحی و ساخت نمونه فلکسیبل در اواخر سال ۹۶ آغاز گردید. پس از ساخت و نصب درب نمونه بر روی باتری ۳ و تایید اثر بخشی آن، مرحله اول پروژه شامل ساخت ۷۴ عدد درب مربوط به سمت کک با استفاده از توانمندی های متخصصین داخلی شرکت، طی یک برنامه زمانبندی هفت و نیم ماهه تا تاریخ ۱ فروردین ماه ۹۸ آغاز و در اواسط آبان ماه سال ۹۸ به بهره برداری رسید. مرحله دوم پروژه مذکور نیز شامل طراحی، ساخت، نصب و بهره برداری از ۷۴ درب فلکسیبل مربوط به سمت ماشین تخلیه و همچنین ساخت ۱۰ عدد درب زرزو نیز با استفاده از توانمندی های داخلی شرکت از تاریخ ۱ آبان ماه ۹۸ تا ۳۰ مرداد ماه ۹۹ انجام و به بهره برداری رسید. این پروژه در مجموع با هزینه ای بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال انجام و به بهره برداری رسید.

با طراحی و ساخت درب های قابل انعطاف (فلکسیبل) مشکل گاز بندی درب ها و سلول های باتری ۳ حل شده و با تغییر شکل و تغییر جنس قاب به نوع فولاد ضد زنگ، عمر این قطعه افزایش پیدا کرده و همچنین به وسیله فیر هایی که در دور بدنه جانیملی شده است به هر قسمت قاب نیروی قابل کنترل وارد می شود که گاز بندی درب را ارتقاء می یخشد.

کسب تندیس طلایی دهمین اجلاس

سراسری رضایتمندی مشتری توسط هلدینگ پترو پالایش اصفهان



هلدینگ پتروپالایش اصفهان تندیس دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری را کسب کرد.

بهادری - اصفهان //دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری پنجشنبه ۲۰ مهر ماه با رویکرد تجلیل از برندهای مسئولیت پذیر و مشتری مدار برگزار شد.همایش رضایتمندی مشتری هر سال در تاریخ معینی برگزار می‌شود، هدف از برگزاری این همایش قدردانی و تشکر از مدیران و شرکتهای مشتری مداری است که در طی یکسال توانسته‌اند، رضایت مشتریان خود را در زمینه‌های مختلفی از جمله خرید محصولات، پشتیبانی و خدمات پس از فروش جلب کنند.

این مراسم با محوریت شناخت و بررسی چالش‌های کسب و کار، انتخاب و اعطای تندیس طلایی رضایت مشتری مداری پس از ارزیابی‌های مختلف، افزایش سهم بازار کار با تاکید بر کرامت مشتری، حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و ... برگزار می‌شود.لوح و تقدیرنامه‌ای که در این همایش به واحد برتر اعطا می‌شود، باید از بررسی شاخص‌های ۱۷ گانه مختلفی که مهم‌ترین آن‌ها جلب رضایت مشتری است، عبور کند.گفتنی است هلدینگ پتروپالایش اصفهان توانست تندیس طلایی دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری را به خود اختصاص دهد.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبر داد:

استقرار چرخه مدیریت بهره‌وری تاپایان آذر ماه سال جاری در آبفای استان اصفهان



، ایده های خلاقانه و نوآور، به روزرسانی دانش و بهبود مهارت های کارکنان در تمام رده های شغلی، بهره مندی از تکنولوژی و تجهیزات نوین و اشتراک گذاری تجربیات از مهمترین عواملی است که در راستای ارتقای بهره وری در دستور کار شرکت آبفای استان اصفهان قرار دارد.

نخستین جشنواره وفن بازار تخصصی صنعت برق ایران بر گزار می شود

رییس شورای انسجام بخشی مدیران وزارت نیرو در استان مرکزی از برگزاری نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران خبرداد. محمود محمودی گفت:وزارت نیرو با احساس نیاز به ضروت ایجاد پلی میان صنعت برق از یک سو و فناوران، اساتید دانشگاه و دانشجویان اقدام به برگزاری این جشنواره نموده است.وی ارائه جدیدترین دستاوردهای علمی و فناوری از سوی اساتید برجسته دانشگاه های داخل و خارج از کشور به صورت کارگاه های تخصصی برای دانشجویان و پژوهشگران، شناسایی شرکت ها و معرفی محصولات و خدمات فناورانه شرکت‌های داخلی گفته وزارت نیرو با احساس نیاز به ضروت ایجاد پلی میان صنعت برق از یک سو و فناوران، اساتید دانشگاه و دانشجویان اقدام به برگزاری این جشنواره نموده است.وی ارائه جدیدترین دستاوردهای علمی و فناوری از سوی اساتید برجسته دانشگاه های داخل و خارج از کشور به صورت کارگاه های تخصصی برای دانشجویان و پژوهشگران، شناسایی شرکت ها و معرفی محصولات و خدمات فناورانه شرکت‌های داخلی به اهداف این جشنواره برشمرد.وی گفت: این جشنواره طی روزهای ۲۳ الی ۲۶ آبان سال جاری در تهران همزمان با نمایشگاه محمودی ،معرفی صنایع، نیازمندها و مشکلات مربوطه به شرکت‌های فناوری و تولید کننده

آگهی مفقودی

برگ سبزی یک دستگاه خودروی سواری سمند تیپ LXXU7 مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید روغنی به ششماره پلاک ایران ۳۴-۴۵۱۴۵۱ و شماره موتور 124k1254585 و شماره شاسی NAAC91CE4JF392634 به نام مرتضی بلاسم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۱۶۰۰۵۹۰۲ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم شهناز رضایور فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۳۳۴۴ صادره از محمودآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۳۱.۴۱ متر مربع پلاک ۴۶۱۱ فرعی از ۱۳ اصلی بخش ۱۰ واقع در آهو محله خریداری از مالک رسمي آقای قاسم یوسفیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمودآباد

شناسه آگهی: ۱۵۷۴۹۵۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۱۶۰۰۶۷۵۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ا/خانم حسن مهدوی فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۱۷۵ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۱۰.۱۰ متر مربع پلاک ۴۲۰۹ فرعی از ۲۶ اصلی بخش ۲ واقع در سرخرود خریداری از مالک رسمي خانم مهین عبدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمودآباد

شناسه آگهی: ۱۵۷۴۶۸۳

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان های

فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۶۳۲۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه دو ساری تصرفات مالکانه آقای علی صادقی دازمیری فرزند رمضان به شماره ملی ۲۰۹۲۱۷۶۹۸۶ بنسبیت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۵۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۱ - اصلی واقع در قریه فرق بخش دو ثبت سلساری ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ؛ در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

بهنام سراج پور

مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی: ۱۵۷۴۳۶۹

بهادری // حسین اکبریان با اشاره به اجرای سه مرحله از مدیریت چرخه بهره وری در آبفای استان اصفهان گفت: در مرحله اول شناخت و امکان سنسجی وضع موجود بخش های مختلف شرکت از طریق مطالعه و بررسی ساختار تشکیلاتی ، فرایند ها ، زیرساخت ها ، توانمندی ها ونیز مصاحبه با معاونین و مدیران انجام شد. وی افزود:در مرحله دوم شاخص های عمومی و تخصصی طراحی و با سنسجی این شاخص ها طی ۵ سال گذشته نتایج محاسبات گزارش و در مرحله سوم با تجزیه وتحلیل نتایج حاصله ،مشکلات شناسایی و بر اساس آن راهبردها، راهکارهاوبرنامه های عملیاتی تدوین می شوند.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه کارگروه تخصصی بهره وری در آبفای استان اصفهان تشکیل شده است تصریح کرد: به منظور استقرار هر چه بهتر و دقیق تر چرخه مدیریت بهره وری در تمام بخش ها، کارگروه تخصصی بهره وری با هدف استخراج شاخص های تخصصی هر بخش و طراحی پروژه های بهبود تشکیل شده است.

اکبریان به ضرورت استقرار چرخه مدیریت بهره

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي

برابر رای شماره۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۲۲۵ هیبت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي ساختمان های فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم قربانعلی شیخی مقانلویی فرزند حیدرقلی بشماره شناسنامه ۲۰۱ صادره از در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت۱۷۷.۲۶ متر مربع پلاک فرعی از پلاک ۹۶۵فرعی از ۳۶۱ اصلی واقع در محمد شهر ولد آباد محله اصفهانپناه کوجه ۴۰ پ ۵۰خریداری از مالک رسمي آقای/خانم شمس علی خداینده محرز گردیده است. لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم ویس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی : ۱۵۷۵۷۰۴

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۷/۸

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۷/۲۳

مهران رشیدی

رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان های

فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۱۴۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۱ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه خانم طیبه اسمعیلی آزادگله فرزند عبدالکریم به شماره ملی ۲۰۹۲۶۵۸۰۱۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۳۴۰/۳۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در قریه آزاد گله بخش چهار ثبت سلساری ، لذا بنا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ؛ در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

بهنام سراج پور

مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی: ۱۵۷۶۷۵۱

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای

فاقد سند رسمي

آگهیي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۱۶۰۰۶۳۲۷ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم مهدی فناح فرزند عزت اله بشماره شناسنامه ۳ صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی (کاربری مسکونی) به مساحت ۳۰۵ متر مربع پلاک ۵۵ فرعی از ۴ اصلی بخش ۱۰ واقع در عشق آباد سفلی خریداری از مالک رسمي آقای عزت اله امیر صادقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

شناسه آگهی: ۱۵۷۴۹۴۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهیي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۱۶۰۰۵۹۰۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم مریم رضایور فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۱۱۸۱ صادره از محمودآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۳۱.۴۱ متر مربع پلاک ۴۶۱۱ فرعی از ۱۳ اصلی بخش ۱۰ واقع در آهو محله خریداری از مالک رسمي آقای قاسم یوسفیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمودآباد

شناسه آگهی: ۱۵۷۴۹۶۹



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ناصر قدیری	
دبیر شورای سیاستگذاری:دکترابراهیم سلیمی	
سردبیر: د‌کتر فاطمه زارعان بنی اسدی	
جانشین سردبیر:محمدعرفان همتی آذر	
دبیر امور شهرستانها: عباسزاده نظام آباد	
مدیر هنری:حامد بنائی	

سبلی، فرهنگی، ورزشی، اقتصادی، اجتماعی

از «شمس» چه می‌توان آموخت؟

جرات دانستن و جریزه سرکشیدن، چیزهایی است که مهدی محبتی معتقد است می‌توان از شمس تبریزی آموخت. او می‌گوید: «توع برخورد شمس با الگوهای فکری و قالب‌های فرهنگی حاکم بر عصر خود، از این جهت که آدمی را جان و جرات می‌دهد که همه چیز را – تا آنجا که می‌تواند – شخصاً بفهمد و از فهمیدن و دانستن و تجزیه و تحلیل آن نترسد، برای آموزش و پرورش امروز ما بسیار پرسود و قابل‌الگوبرداری است.»

به گزارش ایسنا، هفتم مهرماه به عنوان روز بزرگداشت شمس تبریزی در تقویم رسمی کشور ثبت شده است. به همین مناسبت

نگاهی داریم به‌ بخش‌هایی از کتاب «در

جدال خویشتن» که از نگاه‌های استاد زبان و ادبیات فارسی در آن نگاهی به احوال و اقوال شمس تبریزی انداخته است.

محبتی در احوالات شمس آورده است: در حوالی دهه‌های پایانی قرن ششم (۵۵۵–۵۷۵ هجری قمری) در خانواده مردی میانه‌سال و نیکوحال در تبریز، کودکی به دنیا می‌آید که از همان آغاز، تفاوت‌های عمده‌ای با همالان و همسالان خود دارد: میل به بازی ندارد و هرگز چون کودکان دیگر به کعب و قاب، دل و وقت نمی‌بازد و هرجا که وعظی می‌بیند، بدان سو می‌تازد. گوشه‌گیر و تنهاست و اهل ریاضت‌های بسیبار – که در عین دوستی پدر و خانواده – چندان همخوان و هماهنگ با آنان نیست. در عنقوان جوانی خانه و خانواده به ترک می‌گوید و در پی گمشده خویش رو به صحرا و غربت می‌نهد. هر چه در توان دارد، می‌گذارد و دانش می‌آموزد. از همه‌کس و همه جا و تقریباً همه چیز و همه وقت، اما آرام نمی‌گیرد و قراری نمی‌یابد. کمی می‌خوابد و بی‌تاب‌تری می‌گردد تا یک‌باره شهر را خانه تنگ و تار خویش می‌یابد و بی‌درنگ کوی به‌کوی و شهر به شهر و صحرا صحرا و دریا دریا می‌گردد و «دسان» می‌جوید. به هر کسی که گمان می‌برد نزد او خبری هست و حال و آنی دارد، عشق می‌ورزد و مدتی از او می‌آموزد و باز خسته و سرخورده، پر می‌گیرد و راهی دیاری دورتر می‌شود. حتی محضر و دیدار شیخ سله‌باف تبریزی را بابا کمال و رکن‌الدین سجاسی هم چندان بندی در دلش نمی‌نهد که پاگیرش سازند و در جایی نگاهش دارند. «برنده‌وار، سرر به هر درخت معرفت آشیانه محبتی می‌گذارد شاید که به

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ناصر قدیری

دبیر شورای سیاستگذاری:دکترابراهیم سلیمی	
سردبیر: د‌کتر فاطمه زارعان بنی اسدی	
جانشین سردبیر:محمدعرفان همتی آذر	
دبیر امور شهرستانها: عباسزاده نظام آباد	
مدیر هنری:حامد بنائی	

شمار باز: بهراه با مردم در راه مردم

مرادی رسد، اما دریغ که همگان را خالی‌تر از آن می‌یابد که آن‌چنان سرشارش سازند که نگهش دارند. تا این‌که درمی‌یابد وقتی که دل هست و پیامبر است و خدا هست، نیازی به پیر ندارد.
فعله‌گی می‌کند – هرچند به خاطر لاغری زیاد کار گل هم بدو نمی‌دهند و نمی‌خواهند و می‌رانندش – بند تنبان می‌بافد و کودکان مکتبی را به شیوه خود تعلیم می‌دهد و بعضاً سخت می‌کوباند و آدم می‌سازد. با این‌ها، خرج یک‌روزه خود را که می‌سازد، باز به دانش و عبادت می‌پردازد. غالباً به نانی و آبی و احياناً شکمبه‌ای و شیردانی و تردیدی خشنود است و گه‌گاه هم البته برای امتداد ناشناختگی خویش چون تاجران لباس می‌پوشد و قفلی سستین‌بر اتاق خویش می‌نهد که عوام باور کنند او کسی است و چیزی دارد، حال آنکه واقعاً تهیدست است.
دینار‌دوستی و محبت پول که دغدغه آن تا آخر عمر رهايش نمی‌سازد، چنان‌که وقتی مولانا و دلش را به جنگ می‌آورد، دیدار مولانا را منسوط به پرداخت نینساز و درهم می‌نماید و خود می‌گیرد، اما مدام می‌کوشد که آن را در خود له سازد و از میان بردارد. در جریان گردش‌ها، بسیار کسان را در چهار گوشه جهان اسلام می‌بیند و با آن‌ها بحث‌ها و جدل‌ها می‌کند: این عربی‌ها، اوجدالدین کرمانی‌ها، فخرالدین عراقی‌ها، شهاب هریوه‌ها و اسدهای متکلم و بسیار کسان دیگر. از همه خاطراتی خوش و بعضاً ناخوش در خویش می‌انبارد:از بنگ و حبشیش و شاه‌بازی – که رسم صوفیان روزگار بوده – سخت بیزار است و برخلاف بسیاری، به فارسی عشق می‌ورزد و آن را پر از لطافت روحانی می‌داند. بسیار هوشیار، اهل بحث و جدل است اما نمی‌تواند مثل جدلیان و اهل کلام، جدال کند.علی‌رغم شمس با سازواری‌های رفتاری و احياناً گفتاری که همه با جهان و زمانه خود دارد، وجود او و نحوه زندگی‌اش از ساحت‌های دیگری هم سخت قابل‌اعتنا و تأمل است و آن، در مرتبه نخست جریزهای است که در «سرکشیدن» و جراتی است که «در دانستن» – به تعبیر کانت – از خود نشان می‌دهد؛ چراکه در سرتاسر قلمرو معارف بشری عصر او، نکته‌ای نیست که شمس نگران باشد و از ترس، آن را نیاموزد و یا بهراسد که آن را نقد و احياناً طرد کند. شمس اگر چه به ظاهر ضدفلسفی

است و حتی فلسفه و فلسفیان و عقل‌گرایان را دشمنان می‌دهد و بد می‌گوید اما در درون فردی عمیقاً متفکر و اندیشه‌ورز و عقل‌گراست و صاحب‌خصلتی فلسفی – به معنای واقعی آن و نه انباشتن مشتئی اصطلاحات گیج و بی‌کاربرد است.از نظر شمس هر چیزی در این عالم قابل تأمل و تدقیق است و هیچ چیز «تابو» به شمار نمی‌آید. در مکتب فکری او علی‌رغم ادعان به ناتوانی عقل متعارف در درک رموز کائنات و تأیید محدودیت خرد، گفته‌هایی صلب نظیر «الکفیئته مجهول والسؤال بدعة» اساساً راه ندارد، مگر همان‌جا که باز، خود عقل حکم می‌دهد که چنین بساز و باش. از عام‌ترین تجربه‌های تاریخی– فرهنگی تا خصوصی‌ترین دریافتهای فردی انسان‌ها، همه، می‌تواند موضوع نقد و تحلیل قرار گیرد. هیچ چیز و هیچ‌کس هم والا‌تر و فراتر از بررسی و نقد نیست. حتی مشهورترین اولیاء و عرفان از حلاج و بایزید و عین‌القضات و سه‌رودی تا تقریباً همه بزرگان حیطه‌های دیگر معارف و علوم، حتی شیوه رفتار خود شمس و خود مولانا، کمتر انسان مشهور مقبولی در قلمروهای خاص فرهنگ ایرانی اسلامی عصر او هست که شمس او را نشناخته و بدو نپرداخته باشد و به گونه‌ای مورد نقد و تحلیل شمس قرار نگرفته باشد.

نه تنها افراد و بزرگان که بسیاری از مفاهیم و اصطلاحات و احادیث و آیات مسلم مقبول تلقی‌شده جمع، در نگاه شمس معنا و مفهومی دگرگون می‌یابند. چنان‌که مثلاً دو بار در این حدیث مشهور «الدنیا سجن المؤمن» درمی‌پیچد و معنایی خلاف رای همگان ظاهر می‌سازد و می‌گوید که «من هیچ سجنی ندیدم. همه عزت دیدم همه دولت دیدم.» چنان‌که باز برخلاف رای غالب بزرگان صوفیه که آندوه‌شان را ابدی می‌دانستند، و بعضاً چشم‌گریان را چشمه فیض خدا می‌شمردند، شمس به صراحت و قاطعیت، شادی‌جوی و شادی‌خواه است و غم را باعث هلاکت روح و هلاکت تن می‌داند. نگاهی به گفته‌ها و نکته‌هایی که از شمس در مقالات آورده‌اند، گواه این مدعااست که شمس تبریزی از «خودناسوری» سخت‌گیران است و ضمن تأیید ناتوانی آدمی از درک پاره‌ای اسرار رموز هستی و تأکید بر محدودیت عقل، هیچ چیزیی را برای فهم خویش تابو و حرام نمی‌شمارد.

است و حتی فلسفه و فلسفیان و عقل‌گرایان را دشمنان می‌دهد و بد می‌گوید اما در درون فردی عمیقاً متفکر و اندیشه‌ورز و عقل‌گراست و صاحب‌خصلتی فلسفی – به معنای واقعی آن و نه انباشتن مشتئی اصطلاحات گیج و بی‌کاربرد است.از نظر شمس هر چیزی در این عالم قابل تأمل و تدقیق است و هیچ چیز «تابو» به شمار نمی‌آید. در مکتب فکری او علی‌رغم ادعان به ناتوانی عقل متعارف در درک رموز کائنات و تأیید محدودیت خرد، گفته‌هایی صلب نظیر «الکفیئته مجهول والسؤال بدعة» اساساً راه ندارد، مگر همان‌جا که باز، خود عقل حکم می‌دهد که چنین بساز و باش. از عام‌ترین تجربه‌های تاریخی– فرهنگی تا خصوصی‌ترین دریافتهای فردی انسان‌ها، همه، می‌تواند موضوع نقد و تحلیل قرار گیرد. هیچ چیز و هیچ‌کس هم والا‌تر و فراتر از بررسی و نقد نیست. حتی مشهورترین اولیاء و عرفان از حلاج و بایزید و عین‌القضات و سه‌رودی تا تقریباً همه بزرگان حیطه‌های دیگر معارف و علوم، حتی شیوه رفتار خود شمس و خود مولانا، کمتر انسان مشهور مقبولی در قلمروهای خاص فرهنگ ایرانی اسلامی عصر او هست که شمس او را نشناخته و بدو نپرداخته باشد و به گونه‌ای مورد نقد و تحلیل شمس قرار نگرفته باشد.

نه تنها افراد و بزرگان که بسیاری از مفاهیم و اصطلاحات و احادیث و آیات مسلم مقبول تلقی‌شده جمع، در نگاه شمس معنا و مفهومی دگرگون می‌یابند. چنان‌که مثلاً دو بار در این حدیث مشهور «الدنیا سجن المؤمن» درمی‌پیچد و معنایی خلاف رای همگان ظاهر می‌سازد و می‌گوید که «من هیچ سجنی ندیدم. همه عزت دیدم همه دولت دیدم.» چنان‌که باز برخلاف رای غالب بزرگان صوفیه که آندوه‌شان را ابدی می‌دانستند، و بعضاً چشم‌گریان را چشمه فیض خدا می‌شمردند، شمس به صراحت و قاطعیت، شادی‌جوی و شادی‌خواه است و غم را باعث هلاکت روح و هلاکت تن می‌داند. نگاهی به گفته‌ها و نکته‌هایی که از شمس در مقالات آورده‌اند، گواه این مدعااست که شمس تبریزی از «خودناسوری» سخت‌گیران است و ضمن تأیید ناتوانی آدمی از درک پاره‌ای اسرار رموز هستی و تأکید بر محدودیت عقل، هیچ چیزیی را برای فهم خویش تابو و حرام نمی‌شمارد.

آژانس بین‌المللی انرژی در تازه‌ترین گزارش چشم‌انداز کوتاه مدت انرژی خود پیش‌بینی برای رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۴ میلادی را کاهش داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) روز پنجشنبه (۲۰ مه‌ماه) پیش‌بینی خود را برای رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۴ کاهش داد و تأکید کرد که شرایط اقتصاد جهانی و پیشرفت در بهره‌وری انرژی بر مصرف تأثیر می‌گذارد. بر اساس گزارش ماهانه آژانس بین‌المللی انرژی، تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ میلادی ۸۸۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد که نسبت به برآورد پیشین روزانه یک میلیون بشکه کاهش نشان می‌دهد این‌سپ نهاد پیش‌بینی خود برای تقاضای نفت در سال ۲۰۲۳ را از ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رساند.

دفتر کومان: کرمان- ضلع غربی پارک مطهری -کوچه شهید مطهری ۱۰- پلاک ۲۸	آدرس دفتر مرکزی:تهران-بلوار ارتش-بعد از شیرمان سنتر- ترسیده به خیابان نخل-پلاک۱۲۱-ساختمان پالم-طبقه سوم
تلفن: ۰۲۴- ۲۳۵۳۳۱۲-۲۳۵۳۳۱۱	نماری: ۰۹۱۲۰۲۴۳۹۹
نمابر: ۲۳۵۳۳۲۱	چاپ:مصمیم
دفتر اصفهان: میدان جمهوری خیابان فروری نبش چهارراه پنج بمقان-ساختمان کیمیا- طبقه اول واحد ۱	روابط عمومی وسازمان آگهی‌ها:
آدرس دفتر مرکزی استان البرز: کرج،چهارراه طالقانی،خیابان شهید شهروز مظفری پلاک ۹۰ طبقه سوم	سید محمد طباطبائی عقدا:
	ارتباط با مدیر مسئول:

www.newsrahemardom.ir ■ newsrahemardom@yahoo.com

الزام یا التزام؟

زینب نجیب

یادداشت، راه مردم؛یکی از پرتکرارترین سوالات و شبهات در باب حکومت اسلامی و اجرای احکام آن، این است که عده‌ای معتقدند؛ نمی‌توان دین را به کسی تحمیل کرد. هیچکس حقت ندارد کسی را به زور مسلمان کند و جامعه را با سرکوب و تحمیل به دینداری مجبور نماید. به طور کلی دینداری همراه با زور هرگز ارزشی نداشته و ندارد و این‌س قاعده دربار‌ه‌ی مسئله‌ی حجاب نیز در جامعه اکنون بیشتر مطرح می‌شود.پاسخ به این سؤال می‌تواند هم درون‌دینی مطرح شود و هم برون‌دینی. اما از آنجا که طراحان این شبهات و یا پرستگرنان این سؤالات از موضع درون‌دینی وارد شده‌اند؛ نگارنده نیز از همین موضع به آن می‌پردازد. این شبهه با هدف تضعیف حاکمیت دینی صورت گرفته و در پی القای این مطلب است که اطاعت از حاکمیت با آزادی انسان مخالف است و این با روح اسلام که انسان را خلیفه خدا بر زمین می‌داند سازگار نیست. ایشان برای اثبات سخن خود به آیه ۲۱ و ۲۲ غاشبه اشاره می‌کنند که می‌فرماید: «فَذَكِّرْ إِنَّمَا أَنْتَ مُذَكِّرٌ» ، «لَسْتُ عَلَيْهِمْ بِمُعْظِئٍ»

پس تذکر دهنده که همانا تو تذکر دهنده‌ای، و بر آنان سیطره و تسلطی نداری (که به ایمان آوردن مجبورشان کنی). با توجه به این آیه ادعا می‌کنند که حتی پیامبر نیز بر مردم تسلطی ندارد و مردم آزادند که از او اطاعت نکنند و اصلاً پیامبر حق ندارد در ارتباط با ابعاد گوناگون زندگی مردم اظهار نظر کند. آیات ۱۰۷ انعام، ۹۹ مائده، ۱۷۶ انسان، ۲۸ کهف، را هم به سخن خود ضمیمه کرده و بر ادعای خود اصرار می‌ورزند. در پاسخ باید گفت بسیاری آیات دیگر در قرآن وجود دارد که تنها به سه نمونه از آن اشاره می‌شود.

در مقابل آن دسته از آیات، متوجه آیاتی شدیم که مخاطبیش مسلمانان‌اند و حق انتخاب و گزینش در برابر دستورات اسلام را ندارند. مانند این است که در یک کشوری که نظام دموکراسی در آن برقرار است مردم، خود به اختیار خویش حکومت را انتخاب کنند و بعد از تشکیل‌دادن حکومت، از دادن مالیات امتناع ورزند و بگویند شما آزادی من را محدود می‌کنید. آیا این امر را عاقلی می‌پذیرد؟ بنابراین وقتی دین اسلام را پذیرفتیم و

کاهش پیش‌بینی رشد تقاضای نفت در ۲۰۲۴ از سوی آژانس بین‌المللی انرژی

بشکه افزایش به ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه رسید که روزانه ۲۵۰ هزار بشکه این افزایش مربوط به نفت خام بوده است.

جیش صادرات نشان می‌دهد تلاش‌های غرب برای کاهش صادرات و درآمدهای نفت و گاز روسیه در پی تنش‌های مسکو-کی‌یف ناموفق بوده است، آژانس بین‌المللی انرژی پارسال پیش‌بینی کرد که تحریم‌های شدید غرب منجر به سقوط صادرات انرژی روسیه می‌شود.قیمت نفت هفته گذشته به‌دلیل تیره شدن چشم‌انداز اقتصادی که باعث تشدید ترس از کندتر شدن روند رشد تقاضا شد و نگرانی‌های عرضه را تحت الشعاع قرار داد، با کاهش قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو شد.

اما قیمت‌ها در اوایل این هفته پس از تنش‌ها در خاورمیانه افزایش یافت و باعث نگرانی‌ها درباره احتمال گسترده‌تر شدن درگیری‌های نظامی بین حماس و رژیم صهیونیستی و احتمال تشدید کمبود عرضه شد.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که اگر کاهش اضافه اوپک‌پلاس در ژانویه برطرف شود، شرایط تعادل ممکن است به مازاد تغییر کند، که تا حدودی به پسر کردن ذخیره‌سازی‌های تخلیه شده کمک می‌کند.

اگرچه روسیه متعهد شد صادرات نفت خام خود را تا پایان سال ۲۰۲۳ کاهش دهد، اما بر اساس برآوردهای آژانس بین‌المللی انرژی، کل صادرات روزانه نفت خام و فرآورده‌های نفتی این کشور در ماه سپتامبر با ۴۶۰ هزار

سازمان بهزیستی کشور درنظر دارد موضوع تأمین خدمات مورد نیاز مجتمع ثامن الائمه مشهد (ساختمان های شماره یک و دو) را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به انجام رسانند . با عنایت به بارگذاری اطلاعات مورد نیاز و مدارک و مستندات مربوطه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ، متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir** مراجعه و پس از تکمیل مدارک لازم ، جهت شرکت در مناقصه نسبت به بارگذاری فایل های آن در سامانه مذکور اقدام نمایند . همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات مورد نیاز با شماره تلفن ۰۹-۶۶۷۰۲۰۰۱ داخلی ۲۳۶۴ تماس حاصل نمایند. نام و نشانی مناقصه گزار : به آدرس تهران - ضلع شمالی پارک شهر- خیابان شهید فیاض بخش -سازمان بهزیستی کشور.

نوع خدمات : تأمین خدمات مورد نیاز مجتمع ثامن الائمه مشهد (ساختمان های شماره یک و دو) محل برگزاری مناقصه : تهران - ضلع شمالی پارک شهر- خیابان شهید فیاض بخش- سازمان بهزیستی کشور-طبقه چهارم -دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع.

زمان برگزاری مناقصه: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به اطلاع متقاضیان خواهد رسید.
*اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار(سازمان بهزیستی کشور) جهت کسب اطلاعات بیشتر :۰۸۲۷-۶۶۷۶۰۰۲۱.
*اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰۲۱.
*دفتر ثبت نام :۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

شناسه آگهی:۱۵۸۳۹۹۷
میم الف:۲۷۷۵

راه مردم **از همه به روزتر باشید!**

newsrahemardom.ir